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МЩИ В ОБІЙМАХ ГОЛОДУ 
Й ЧЕРЕВНОГО ТИФУНОВОСФОРМОВАНИЙ УРЯД ФРАНЦІЇ 

ПІДЕ ЙО ЛІНІЇ СТАРОГО УРЯДУ

РАД, УКРАЇНА ВИША ПЛАН
ВЕСНЯНИХ ЗАСІВІВ

призначено 
Луїса Фросарда, колишнього 
комуніста, тепер ренегата. Мі-

Го.іову
, на

ГЕРІНГ СНУЄ ПЛАНИ НАПАДУ 
НА РАДЯНСЬКУ УКРАЇНУ

“ЧЕРВОНЕ КОЛО” ЗМІЦНИЛО 
ВЛАДУ КОМУНІСТІВ

$1,691,046.
і рам і тим, що збирали імена, 

, а псе ре- 
лише дру- 

коштують
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ЗЕМЛЕТРУС В БАЛУЧІСТАНІ ПРИНІС
Р Й СМЕР
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.піше 54,000,000 буде витрачено 
її за.іізіюдорожішх шанах.
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Вудспортопі,

вин, що замовлення для заліз
ниць дається приватним ком
паніям тому, що нони збідніли 
за останніх пять літ, отож щоб

легко приділені до військового 
флоту. Це додасть до воєнних 
4,400 авіаторів і 2,900 аеропла-

ФРАНЦУЗЬКИЙ УРЯД ФЛАНДЕНА
ВЧОРА ЗРЕЗИГНУВАВ

А СКІЛЬКИ ж ТО КОШТУВА
ТИМУТЬ ВИБОРИ?

Оттава, 25-го травня. - При- кі річки вийшли з берегів в Ред

ла мости. З різних околиць на
співають вістки про численні 
жертви. З О’Браєиу звідомля- 
ють, що 23 трупи витягнено з 
ріки.

Загальні втрати в майні ста
новлять коло $12,000,000.

“Діло” з 17 травня пише:
В глибоких горах турчан- 

ського і боринського повіту 
панує великий голод і його не
відступний товариш: черевний 
тиф, який охопив між іншим 
села: Присліп, Бітлю, Внсоцко 
Вижне, Боберку, Висоцко Ни
жнє, Волче, Лімну, Зубрицю та 
ЖукОтнн. Також в інших мі
сцевостях, як напр. у Біличі 
Долішнім (Старосамбірщина), 
ця пошесть значно поширена.

Скільки селян захворіло го
ді докладно навіть у прибли- 
женні подати, бо лише нипят-

йонів. Чим більше народжень, 
тим швидше Ґ 
можуть бути віддані до розпо- 
рядимості народу”.

В Радянському Союзі вже 
давніше за урядовими наста
новленнями почалася пропа
ганда на фільмах і в пресі про
ти контролі народжень, те
пер же почалася кампанія за 
швидше збільшення населення.

Кампанія за збільшення на
селення відбувається під га
слами більшого використання 
природних багатств радянської 
країни. Проблема збільшення 
врожаю тісно повязана із 
збільшення населення. Всесо
юзна Академія Наук каже, що 
застосовуючи научні методи, 
врожай в Рад. Союзі можна 
збільшити на 8—10 разів.

також клас солдатів 1913 року, 
що його мали тепер звільняти 
із війська, затримано під 
зброєю.

Проголошено урядово, що 
для східної Африки Італія змо- 
білізувала вже чотири армій
ські дивізії — 80,000 солдатів, 
дві фашистські — 48,000, дві 
тубильчі — 40,000 — разом 168 
тисяч війська. Додавши до 
цього робітників, що їх висла
но в Африку — то Італія має 
тепер там 225,000 армію.

Рим, 31 травня. — Уряд Мус- 
соліні. проголосив сьогодні мо
білізацію 44,000 додаткового 
війська та дві дивізії чорносо- 
рочників для висилки в Афри
ку. Сюди повідомляють, що 
етіопійці арештували двох іта
лійських дипломатичних кур’є
рів, які везли пошту італій
ському консулатові в Кондорі.

Одночасно покликано до ак
тивної служби багато мор
ських офіцерів і матросів,

і в травні. Все це дає вигляд на 
добрий врожай. Рільництво 
Радянської України дістало 
цього року від пролетарської 
держави багато нових машин 
— коло 15,000 тракторів, 3,000 
комбайнів, поверх 1,500 тяга- 
ровпх троків.
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ська газета 
крито шипе, що візити Герін- а'[1,,!'"х '"(борів 
(Ч, фашистського лідера, до 
Угорщини й Балкапських кра
їн є інспіровані протиратян- 
еькими планами Гітлера.

Ці плани, пише газета, вклю
чають підгототовку нападу па 
Ратянську Україну через Поль
щу, Угорщину й Ба.ікаиські 
країни. Мала аиіанга й Балкар
ська ангапіа новітні бути зпи- 

; тля иикоиаііпн 
іірогирадянських планів 
...і мета гітлерівців.
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Оттава, 29 травня. — Робо-

нншдке закінчення. Бенет ска
зав, що парламент засідатиме 
навіть в понеділок, в день иа-
Р”™?' К°РЧ'ІЯ’ 11106 пр,.іепі’ стям,1‘ Залізвишо 7 інші

-... і жа

Щі. Прекрасну 
тіівші.х господарств щедро 
городила природа.

Дощі п квітні і..........
' тчое більше,

&•:: 'у/:''; ‘у • .
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і ІТАЛІЯ МАВ ВЖЕ В СХІДНІЙ ЙФРИЦ1 
‘ АРІЙ В 225.000 ЧОЛОВІКА

УХВАЛИЛИ ВИДАТИ $33,000,000 КОМПАНІЯМ 
І КОНТРАКТОРАМ НА ПУБЛИЧНІ РОБОТИ

Вашингтон, ЗО травня. — Не- нів, що само 
офіціальні, але певні, джерела 
виявили тут вчора, що Сполу
чені Держави мобілізують мо
гутній повітряний воєнний 
флот __ 12,000 різних типів 
аеропланів і 18,000 пілотів.

Частина цивільних аеропла
нів, в першу чергу великих та 
швидких комерційних аеропла
нів, як також більшість ци-
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Париж, 28 травня. — Оста
точні підсумки з муніципаль
них виборів у Франції дали 
комуністам повну перевагу в 
місцевостях довкола Парижу, 
що їх називають “Червоне ко
ло”. Комуністи здобули в тих 
передмістях Парижу нових 8 
місць головно коштом соціалі
стів і незалежних. На 27 муні- 
ципалів комуністи мають свою 
більшість в 15-ох муніципалах.

ПАРИЖ, 31 травня. — Фран
цузький парламент 353 голоса
ми проти 202 відкинув домаган
ня премієра Фландена про на
дання йому диктаторських 
прав для рятування франка. 
Після висліду голосування ці
лий уряд Фландена зрезигну- 
вав.

Париж, ЗО травня. — Міні- 
стер 
Мартин зрезнгнував в четвер 
вечером — саме перед тим, як 
премієр Фланден пішов перед 
палату «послів домагатися дик
таторських прав для оборони 
франка.

Луїс Жермейн-Мартин зрези-
гнував, щоб змякшити опози- но справу ’ сформування обєд- 
цію до уряду й врятувати наного фронту за чи проти 
франк від знецінення, а уряд премієрового надзвичайного 
від упадку. законопроекту відкласти аж

Фланден у своїй промові ви- по вислуханні промови Флан- 
ступив гостро проти спекулян- дена.
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МекКук, Небраска, 1 червня. 
• В наслідок величезної зливи 

й хмаролому всі ріки й невсліь

ТОРНАДО Й ПОВІДЬ НАНЕСЛИ ВЕЛИЧЕЗНІ 
ВТРАТИ В ЛЮДЯХ І МАЄТКОВІ

Орнродш багатеш Нкониічні ровини
Рад Союз^ опрн ть шви 

зростові нісажкия країни

^5^ТНЕ РАНМЕК’8 ІЛГЕ 
виходить КОЖНОЇ середи - РиЬІівЬей еуегу ТСесМау

лення збільшилося на 850,000, 
у Франції — на*650,000, в Ні
меччині — па 1,300,000. За ті 
самі чотири роки в Радянсько
му Союзі населення збільши
лося на 11,500,000. Коли ж 
включити 1934 рік, збільшення 
становитиме 16,000,000.

Проводячи порівняння стану 
жінки під капіталізмом і со
ціалізмом, “Правда” вказує 
на приниження жінки в ка
піталізмі і на вбивання в ній 
материнства, коли в Радянсько
му Союзі жінка-матір не знає 
різниці між замужньою чи не
замужньою матірю.

“Радянська батьківщина має 
необмежені можливості для 

. побільшення продуктивних сил 
— каже “Правда”. — Багатства 
радянської землі можуть про- 
гудувати ще нові сотки міль-

з Боланського проходу між го
рами, здув усі будинки, як па
перові забавки. Міста Канда- 
гар, Мастуг, Калат, Шікапур 
і ін. менші міста й села зруйно
вані.

Зпід руїнів будинків чути 
стогін поранених і засипаних. 
Три найбільші підземні удари 
тривали цілу хвилину, вони 
розтрясли будинки на кусники.

Місто Квета, з населенням в 
60,000, заповнюють втікачі з 
околиці.

44 члени бритійського аеро
дрому загинули Багато людей, 
втікаючи з будинків на вулиці, 
були засипані на вулицях ру
їнами будинків. Незчисленні 
тисячі населення залишилося 
без даху над головою, без по
живи, перелякані, стерорпзова-

іЖ
П’єр Лаваль, французький міністер закордонних справ прибув в Москву для урядового за

кріплення франко-радянського пакту взаїмної допомоги. На образну бачимо зустріч Лаваля на 
залізнодорожній станції в Москві. Посередині Лаваль, зправа Максим Літвінов, а зліва Лавалів 
секретар А. Леґер.

лишився Лаваль. Едуард Еріо 
далі залишився міністром без 
портфелю.

Кажуть, що цей склад уряду 
підтримують усі партії за ви
нятком обєдпаних соціалістів 
і комуністів, і що ті всі інші

на
дання диктаторських ^прав у 

і-[фінансовому й економічному 
є: міністер фінансів Джо-(житті країни. За цими правами 

. урЯД 1це ІІЄрЄД парЛамЄ|ІТ 
рятувати франк.'у вівторок.
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тів, які пхають франк до знеці
нення і напятнував кампанію 
за знецінення франка, на чолі 
якої стоїть Раймонд Патенот- 
ре, видавець газети “Ле Петіт 
Журналь”.

Сильний у парламенті блок 
радикально-соціалістичної пар
тії прийшов нерішучий після 
того, як Едуард Еріо, лідер 

фінансів Луїс Жермейн- партії сказав на кокусі: “Якщо 
ви відмовите урядові додатко
вих прав, ви, мимо волі, стане
те партизанами знецінення 
франка”.

На ранішньому спільному 
кокусі комуністів, соціалістів 

І і радикальних соціалістів ріше-

Харкіп, 28 траїшя. Г 
місцевої ради се.ііі Гадяч, 

та иііеїт. ішішх 
осіб, цц-уджеііо вчора в тюрму 

, —і це'іііг.шд ді
гей, ЩО ІІІОІШ.ЦЦ'П Я ріці Нсьо.і.

Оттава, 28 травня. Парла
мент ухвалив вчора законопро
ект иубличинх робіт на суму 
$43,000,000. З того $15,000,000 міністер залізниць Меійоп 
виасигіїовано обидном залізни
цям на їхнє ішекіїіиуваніїи.

Хоч за.іі іиодорожні робіній, 
кп чііс.іеііііими резолюціями до- 
мш.їлися, щоб псі роботи чіа ці 
гроші були виконані з залізно- 
до|іожішх ііиішіх, то проте іц. 
мовлення буду і ь ііілдшіі при 
напнім і«іміншіям.

■Уряд не погодився гакож на 
внесок, щоб публичиі роботи По.ііавщііиі, 
дати піл оголоївеїіші ‘'ієн- < ' 
дере”. Уряд сішшн, що роботи 1;1 кримінальний 
піп хоче дані місцевим коп-

по собі творити
ме поважну силу.

Для поповнення летунського 
корпусу будуть черпати з тих 
15,000 цивільних студентів, 
навчаються літати.

Комерційний повітряний 
флот Сполучених Держав ста
новить 6,855 лайсенсованих та 
1,950 нелайсенсованих аеропла- 

вільних пілотів, можуть бути нів, разом 8,805, багато з яких 
в часі війни можуть бути пе
ретворені в транспорті!, якщо 
не в бойові одиниці.

Москва, 29 травня. —- Вчора . 
“Правда”,, центральний орган і 
Всесоюзної Комуністичної Пар- ’ 
тії (більшовиків), опублікував 
цифри зросту населення Радян
ського Союзу. Радянський Со
юз має тепер 25,000,000 насе
лення більше, як 10 років то
му, пише “Правда”. Збільшен
ня за останній рік було на 
4,500,000, коли минулими ро
ками приріст був 3,000,000 пе
ресічно на рік.

Вказуючи на те, іцо через 
економічну кризу й соціальне 
збідніння народження в капі
талістичних країнах швидко 
зменшується, а смертність 
збільшується, “Правда” наво-. 
дить таку статистику:

Від 1929 до 1934 року вклю
чно у Великій Британії насе-

1.Ж ж
ЛАВАЛЬ І ЛІТВІНОВ - ЗУСТРІЧ ЛАВАЛЯ НА ВОКЗАЛІ В МОСКВІ

Париж, 1 червня. — Премієр Міністром праці 
Фернанд Буйсон представив 
президентові респубілки за
твердження складу сформова- ністром закордонних справ за- 
ного ним “національного юній- 
ного уряду рятування франка". 
Уряд створено в менше як 24 
годині по резигнації Фланде
на, який домагався диктатор
ських прав для рятування 
франка.

В складі нового уряду в біль- партії приобіцяли урядові 
шості залишилися старі міні
стри. З важливіших постів но 
вими < ’ ' ' ’ ' “
зеф Кале, головним завданням'піде 
якого буде

ково привозять їх до шпиталю. 
1 так напр. дня ЗО квітня ц. р., 
привезено 18 осіб з Висоцка 
Нижного до Турки.

Досі хорували на тиф такі 
учителі і учительки: За.тіщуко- 
ва з Прислопа, Чайковський з 
Біт.ті, Василишин з Боберки, а 
учителька Височаиська з Ви- 
соцька Вижного померла і її 
похоронили дня 3 травня ц. р.

Замітив річ, іцо адміністра- 
ційні органи чи пак фізик не 
видали ще й досі відповідних 
заряджень, ані не застосували 
профі.іяктивиих засобів.

МОЖЕ ЗБУДУЮТЬ НЕ ТРИ, 
А ВІСІМ АЕРОПЛАНІВ

Москва, 25 травня. — Радян
ський уряд взяв під увагу про
позицію червоноар.мійців, щоб 
замісць трох — збудувати ві
сім таких аеропланів-велетнів, 
як був “Максим Горкий”. Уряд 
розглядає цю пропозицію, а 
інженери розглядають плани 
цих аеропланів.

нього рок\ це- ІЦЄІІІ, Ц|< КРОК 
рші.п.і.иі \ июе більше, як і:;- 
пересічно. П.ґщ.щ також тчщіж.'і

Вилов кашіті й наробили вели
чезної ШКОДІ! в людях і маєтку. 

. : вода ціл
ковито змила з лиця землі. Ці
ла частіша південно-західної 
частини Небраски тяжко по
терпіла. Покищо нараховують 
коло 250 жертв в людях.

Торнадо пролетіло на пін 
миленій ширині через Ред Ви- 

,П?,Р.'.І;и“Я.ь;ї "каа\‘; ,іа його лоп каїніті минулої пятниці ве- 
мером. Комунікацію перерінь 
но. Тільки аероплани літають 
над залитими водою місцево- 

-................ і шля
хи змила вода; нк також забра-

ХАЙ ЖИВЕ ЗВУКА ФАРМЕРІВ 1 РОБІТНИКІВ'

Квета, Індія, 3 червня. — Не
офіціальні звідомлення пода
ють число вбитих в місті Кве
та поверх 26,000, в тому коло 
200 європейців.

Тіла забитих палять або за
копують, щоб запобігти поши
ренні пошестних хвороб. Шпи
таль, що завалився в часі зем
летрусу, похоронив під руїна
ми від 200 до 300 хорих.

Загально ж нараховують до 
багатства країни 40,000 жертв-

Повідь і вогонь додають ще 
більшого страхіття катастро
фі. Шакали з дооколичних гір, 
зачувши мертвеччину, бродять 
по руїнах зруйнованого міста 
і їхнє скавуління перемішу
ється з плачем і криками ране
них та бездомних мешканців.

Страшний вітер, що налетів ні.

тракторам, як також великим 
компаніям.

Відповідаючи

Москва, 28 травня. — Весня
на сівба на Україні зближаєть
ся до успішного закінчення. 
До 19 травня засіяно в респу- 
блиці поверх 15,000,000 гекта
рів, в тому 11,500,000 гектарів 
колгоспних. Того дня плану за
сівів на Україні виконано 95.9 
процент. Решта 4 процент при
значено на збіжжя найпізні
ших засівів.

Деякі області, як Одеська й 
Дніпропетровська вже переви
конали свої плани. Не дивля
чись на иізну весну й дощови
тий квітень, який снізнпв засі
ви північної частини україн
ської республіки, ці,ого року 

-------  ласіші закінчено раніше, як 
їх підтримати. На $15,000,000 шійраиіпіі в історії засіви ми- 

> ну.іого року. Якість засівів 
і догляд за збіжжям в колго 
снах це можуть вже бугн кра- 

роботу колек-
на-

ііжйЯ, І
ОЖкІ.

Я

Відень, 27 траїшя. Віден- Г
‘Дає Ступде” від- готовлений лістів для домїні- 

' і вже коштує
Платня регістрато- Міста Мекс і Парке

’[ становить $1,207,729, 
шта друкн. Самі 
кареькі машини 
$124,855.
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бліод становлять в значній мірі 
частину хатнього господарства 
кочсвпика. (Кібітка, то пере
сувається безперервно безмеж
ними просторами казахських 
посушливих степів).

Ось чому в І Іримірному 
туті сказано так:

“Кожний КОЛГОСПНИЙ ДВІ.9 
у районах кочового тварин
ництва, де землеробство не 
має майже ніякого значення, 
а тваринництво є всеосяж
ною формою господарства, 
може мати в особистому ко
ристуванні від 8 до 10 корів 
і крім того, молодняк 100— 
150 овець і кіз разом, необ
межену кількість птиці, до 10 
коней, від 5 до 8 верблюдів. 
До цих районів належать, на
приклад.: кочові райони Ка- 
закстана Нагайський район, 
ксчоеі райони Бурято-Мон- 
голії (з пункта 5, “Примірно- 
го статуту”).
Окремо про птицю і кроли

ків. Ніяких обмежень розмірів 
особистого володіння кроли
ками і птицею новий Примір
янії статут не намічає пі в яких 
районах. Ми відмовляємося 
рахувати у колгоспниці, яку 
спільність птиці і кролів вона 
розвела — хай розводить біль
ше — від нього буде тільки 
користь державі, колгоспам, 
колгоспникам і робітникам.

Значить, справа з розвитком 
тваринництва в новому Примір- 
ному статуті сільськогосподар
ської артілі стоїть так:

Примірний статут передба
чає обов’язок кожної артілі ор
ганізувати мішану тваринниць
ку товарну ферму, а в разі на-, 
явності великої кількості худо
би, кілька спеціалізованих тва
ринницьких товарних ферм. 
Примірник статут дозволяє в 
колгоспах, де є великі тварин
ницькі ферми, де є достатня 
кількість земель, прикріпляти 
до ферм спеціальні" дільниці 
землі для посіву кормових 
культур. Поруч розвитку гро
мадського тваринництва в кол
госпах, що є головним, При
мірний статут для різних ра
йонів нашої країни передбачає 
г суворо обмежених розмірах 
норми особистого володіння 
худобою в колгоспних дворах.

Кожний район знайде себе в 
цьому Примірпому статуті. У 
цьому сила нового Прнмірного 
статуту сільськогосподарської 
артілі.

3. ПРО ВИКОРИСТАННЯ коня 
ДЛЯ ОСОБИСТИХ ПОТРЕБ

КОЛГОСПНИКА
Дуже важливим питанням 

майже в кожній артілі є питан
ня про використання колгосп
ником громадського коня для 
особистих потреб. Внесений 
на розгляд з'їзду колгоспників 
проект Прнмірного статут сіль
ськогосподарської артілі зобо- 
в язував правління артілі виді
ляти в разі необхідності кілька 
коней для обслугувашія ----
бистпх і
Здавалося б тут справа цілком 
ясна: захворів хто в сім’ї кол
госпника, або па базар треба 
з їздити, необхідно для цього 
дістати коня и правлінні. Ве
сілля треба справити не 

прокатати молодих 
селу на конях. За-

"ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕРЕДА, 5 ЧЕРВНЯ 1935.  _____  - - “

“7 колгоспників-ударників 
МОСКОВСЬКОМУ І ЛЕНІНГРАДСЬКОМУ ПАРТІЙНИХ АКТИВАХ

І ке зрозуміти, що нехорошо в 
юго вийшло, коли ВІН більшу 
іастииу грошових прибутків 
ртілі загнав на будівництво, а 
іатрудодень колгоспникові ви
тав лише 37 копійок.

Ми розуміємо таких людей. 
Чи їх любимо за те, що ці 
поди, які все життя готові від- 
іати за інтереси громадського 
господарства. Такі люди про
сувають вперед громадську 
праву. Але тим більш ми зо- 

зрв’язані попереджувати цих 
иодей: не загинайте, не забі
гайте вперед, погоджуйте гро
мадський інтерес з особистим 
нтересом КОЛГОСПНИКІВ. При- 
мірний статут сказав всім кол
госпам: ми обмежуємо вас в 
справі суспільної будови 20% 
грошових прибутків. Ми це ро
бимо тому', що хочемо і стайні, 
і клуби і коровники будувати 
(тільки не обов’язково ВСІ по
будувати за один рік), але й 
колгоспникові з а б е з печити 
зсезростаючий не лише нату
ральний, але її грошовий при
буток на трудодень. Якщо ж 
зи, дорогі голови, хочете буду
вати більше ■— будуйте, шлях 
до цього вам не закрито. До
можіться того, щоб грошових 
прибутків в артілі було більше, 
запровадьте підсобні галузі 
господарства, побільше проду
куйте товарів, побільше їх про
давайте. Тоді 10-20 проц. від 
грошових прибутків артілі бу
де вже не мало. Тоді вистачить 
грошей і на побудову стайні і 
на видачу по трудоднях;.

От чому "Примірний статут 
сільсько - господарської артілі 
говорить, що з одержуваних 
прибутків артіль:

“Поповнює неподільний 
фонд артілі для закупівлі 
сльсько-господарського зна
ряддя худоби, оплати буді
вельних матеріалів, розра
хунку з робітниками, що при
тягаються па будівництво з 
зовні, для чергового внеска 
сільсько - г о с п о дарському 
банкові по довготерміновий 
кредитам, причому, відраху
вання на попвнення неподіль
них фондів провадиться в 
розмірі від 10, але не вище 
20 проц. грошових прибут

ків артілі.”
(З пункта 12, підпункт “д”, 
Прнмірного статуту).
Таким чином, і в справі від

рахування до неподільних фон
дів Примірник статут погоджує 
інтереси громадські і особисті 
так, щоб забезпечити цілком 
громадський інтерес, але щоб 
разом з тим це не викликало 
зайвих і непотрібних супере
чок з колгоспниками, зайвого 
і нікому непотрібного незадо 
ведення КОЛГОСПНИКІВ.

(Да.іі буде.)

райони Барабіпського Степу 
Західно-Сибірського краю. Це 
райони рільницькі. Проте, і 
тваринництво, через сприятли
ві природні умови і людський 
тосвід, що складався десяти
літтями, відограє тут велику 
роль.

■ Цс -- здавна визначені ра
йони товарного маслоробства. 
Тут під оранкою від одної 
ївсртї ДО одної третини землі. 
Сінокоси і вигоїш перевищу
ють орну 
рами.

і голова одною з кращих код- 
юснів нашої країни, досвідче
ний керівник колгоспного ви- 
робппцтва. Ного колгосп в 
минулому році більшу частину 
1 ротових засобів артілі вико
ристав для будівництва, па за
купівлю машин і жеребця. Цо- 
оутміав пін справді виключно 
чагато. Але він же ніяк не мо-

ДОПОВІДЬ ЗАВІДУВАЧА СІЛЬГОСПВІДДІЛУ ЦЯ ВКП(Б)

1. ПРО РОЗМІРИ ПРИСА- 
ДИВНОЇ ЗЕМЛІ

Почнемо з питання про роз
міри присадибної землі. 'При
мірний статут сільськогоспо
дарської артілі передбачає ви
ділення в особисте користу
вання кожного колгоспного 
двору з усуспільнених земель
них угідь, по невеликій дільни
ці у вигляді присадибної землі 
(город, сад). Таке загальне 
правило, встановлюване При- 
мірним статутом. Коли ж При
мірянії статут переходить до 
питаня про те, що являє собою 
ця невелика ділянка в різних 
умовах, то він намічає різні 
розміри для різних районів. 

• Під Ленінградом або під 
Москвою відвести колгоспно
му дворові в його особисте ко
ристування чверть гектари при
садибної землі буде цілком до
статньо. На чверті гектара він 
зможе задовольнити свій при
ватній інтерес без шкоди інте
ресові громадському. Але коли 
під Ленінградом або Москвою 
колгоспному дворові виділити 
в особисте користування гек
тар або навіть півгектара при
садибної землі під городи, то 
напевне такни колгоспник на
плює па громадське господар
ство, бо він в ньому не матиме 
потреби.

Спробуйте на Кубані відвес
ти колгоспному дворові чверть 
гектара або навіть півгектара 
присадибної землі. Колгосп
ник буде готовий посваритися 
з вами серйозно і буде правий 
по свойому. Півгектара у ньо
го нерідко займає тільки один 
сад. Там досі немало таких 
колгоспних дворів, які мають 
по 2 гектари присадибної зем
лі. Це недопустимо багато. Це 
перетворює колгосп для таких 
колгоспників лише на спосіб 
обманним шляхом користува
тися колгоспними пільгами. 
Але визначити розмір приса
дибної землі на Кубані в чверть 
або навіть в половин}' гектара 
також не можна. Тоді треба 
буде забрати частину саду у 
колгоспного двору, не говоря
чи вже про те, що в нього в 
цьому разі не залишиться зем
лі для посадки, городини, кар
топлі або корнеплодів для ху
доби. Тут очевидно, треба по
класти на колгоспний двір'гек
тар присадибної землі.

Якщо взяти райони Узбекі- 
стана, де присадибна земля по
ливна, то чверть гектара при
садибної землі вистачить ціл
ком. Колгоспник зможе забез
печити себе городиною, диня
ми і худобу кормами. Але є 
такі райони Узбекістава, де 
присадибна земля не поливна. 
Якщо ви тут колгоспному дво
ру відведете чверть гектара 
присадибної землі, то він нзвиє 
так, що в Москві буде чути і 
правильно зробить. Тут треба 
давати принаймні півгектара.

Візьміть райони Холмо
горський або Вологодський 
Північного краю. Тут віддавна 
луже розвинуте тваринництво, 
тому, чверть гектара тут не 
вистачить для присадибної зем
лі в колгоспному ДВОРІ. Ясно, 
Що в Заволжі, де клімат по
сушливий, треба покласти гек
тар присадибної землі па кол
госпний двір, а в Воронізькій 
і Курськії! областях від од
ної чверті до полошиш, зважа
ючи па умови.

Все це за пропозицією іона- 
риша Сталіна врахував другий 
з під колгоспників - ударників. 
З ізд відмовився всю пашу кра
їну міряти ц!і одіщ аршин і 
низинний дім різних районів 
І’і чіі розміри присадибної ч-м- 
лі.

У 
ікі;

"Р о і міри 
землі, щ<> є 
користуванні 
лнору (не рахуючи аемл| „ц 
ЖИТЛОВИМИ будівлям н)

4-х до 5-ти корів і, крім то
го, молодняк, віл ЗО до 40 
овець і кіз разом, від 2-х до 
3-х свиноматок з припло
дом, необмежену кількість 
птиці й кролів, до 20 вули
ків, а також по одному ко
неві або по одній кумисній 
кобилі, або по два верблю
ди, або по два осли, або 
по два мули. До цих райо
нів належить, наприклад, 
скотарські р а й о н и Казак- 
стана, суміжні з кочовими 
районами Казакстаиа тва
ринницькі райони Туркменії, 
Таджикістана, Кара-Калпакії 
і Кригізії, Ойротія, Хакассія, 
західна частина Бурято-Мон- 
голії, Калмицька автономну 
область, гірські райони Да
гестанської, АСРР Чечено- 
Інгшушської, Кабардинно- 
Балкарської, Карачаєвської 
і Осетинської автономних 
областей Північного Кавка- 
за, а також гірські райони 
Азербайджанської, Вірмен
ської і Грузинської СРР.” (з 
пункта 5 "Прнмірного ста
туту”).
Нарешті, візьмемо кочові 

райони Казакстаиа, Бурято- 
Монголії, Нагайський район. 
Тут справа стоїть знову таки 
зовсім по іншому. В казах
станських кочових районах 
рілля становить менше 2-х про
центів використуваної землі, 
сінокоси і ті становлять лише 
2 проценти використовуваної

гектара, а в окремих районах 
до одного гектара, залежно 
від обласних ' районних у- 
мов, встановлюваних нар- 
комземами Союзних респуб
лік на основі вказівок Нар- 
комзему СРСР." (З пункта 
2 “Прнмірного статуту").

2, РОЗМІРИ ОСОБИСТОГО ТВА
РИННИЦТВА В КОЛГОСПНИХ

ДВОРАХ
Поряд з основним і голов

ним — колгоспними тварин
ницькими фермами — необхід
но в кожному колгоспному 
дворі розвивати допоміжне до-' 
датковс особисте тваринниц
тво. Воно повинно задоволь
нити особистий інтерес кол
госпників. Щодо кількості ху
доби в особистому користу
ванні колгоспних дворів є ше 
більша різноманітність між 
районами ніж щодо розмірів 
присадибної ділянки. На цьо
му прикладі тов. Сталін ще раз 
учить нас — працівників різ
них галузей господарств і ке
рування — тому, щоб керувати 
не по зрівнялівському, а зва
жаючи на особливості різних 
районів.

Візьмемо перший - ліпший 
хліборобський район, де хлібо
робство відограє вирішальну 
роль у господарстві, чи то бу
де зерновий, буряковий, льня
ний, картопле-городинний, або 
бавовняний район. Хлібороб
ство тут вимагає від колгосп
ника величезної частини його 
робітного часу. Земля в цих 
районах, найбільше розорана. 
Під орною землею є більша 
частина землі, і тільки незнач
ну частину займають сінокоси 
і вигони. У цих районах повин
на бути встановлена норма осо
бистого володіння худобою 
колгоспними дворами менше, 
ніж у районах тваринницьких. 
Якщо б ми визначили в ци> 
районах ту норму особистого 
володіння худобою, яку визна
чаємо для тваринницьких рай
онів, то вочевидь підірвали б 
хліборобство і підрубали б той 
корінь, яким живиться в сіль
ськогосподарській артілі все -- 
і основне суспільне господар
ство, і додаткове особисте гос
подарство колгоспного двору. 
Разом з тим, норма худоби в 
особистому володінні колгосп
ного двору в цих хлібороб
ських районах збільшена проти 
того, що передбачалося мину
лим Примітнім статутом 1930 
року. На це 'ми змогли піти 
тому, що в. порівнянні з ми
нулими роками тепер зміцніла 
громадська власність — основа 
колгоспного виробництва. Де. 
яке збільшення норми особи
стого володіння худобою кол
госпними дворами без шкоди 
громадському виробництву 
дасть законне задоволення осо
бистого інтересу сумлінного 
колгоспника, Колгоспник може 
тут коштом зерна і кормів, які 
піп дістає н;і ■ трудодні, обза
вестися більшою кількістю ху
доби, ніж це передбачалося 
Минулим Примірним статутом. 
От чому у новому Примірпому 
статуті у питанні про кількість 
худоби в особистому користу
ванні кожного колгоспного 
лнору д хліборобських районах 
сказано так: (

“Кожний колгоспний двір 
у зепноідіх, баношіяїніх, бу
рякових, льняних, конопля
них, картопле - городинних, 
чайних і тютюнових районах 
може мати в особистому ко- 
рнсіуианні корову, до двох 
голів молодняку рогатої ху
доби, одну свиноматку з при
плодом або, коли правління 
колгоспу нніііає за необхід 
не, дні пшномаїші з припло
дом, до десяти овець і кіз 
разом, необмежену кі.тькісгь 
птиці й кролів і до двадцятії 
нуликів." (з пункту 5 "При- 
міршчо стаїуту").
Інакше справа «чн кчи. п хлі- 

боросі.ішх районах і розвине
ним іі'аріїїінііитном. Візьмемо

ють орну землю своїми розмі
рами. Таких районів немало в 
нашій країні, головно на Пів
ночі і Сході. До них належать 
ще наприклад: Прпалтайські 
райони того ж Західно-Сибір
ського краю, Ішимські і То
больські райони Омської об
ласті тощо.' Для цих рільниць
ких районів з розвинутим тва
ринництвом Примірний статут 
передбачає ио р м у худоби в 
особистому користуванні кол
госпних дворів щодо корів, 
свиней, овець І КІЗ таку, що 
примірко, в два рази переви
щує норму основних рільниць
ких районів без розвинутого 
тваринництва.

У примірпому статуті сказа
но так:

“Кожний колгоспний двір 
у хліборобських районах з 
розвішеним тваринництвом 
може мати в особистому ко
ристуванні 2—3 корови, і, 
крім того, молодняк, від 
2 до 3 свиноматок з припло
дом, від 20 до 25 овець і кіз 
разом, необмежену кількість 
птиці і кролів і до 20 вули
ків. До цих районів нале
жать наприклад: хлібороб
ські несуміжні з кочовими 
районами Казакстаиа, По
ліські райони Білорусі, Чер
нігівської і Київської облас
тей України, райони Барабін- 
сЕ-ксго степу і Прпалтайські 
райони Західно-Сибірського 
краю, Ішимська і тобольська 
групи вайонів Омської об
ласті, гірська частина Башкі- 
рії, східна частина Східного 
Сибіру, хліборобські райони 
Далекосхідного краю, воло- і 

годська і холмогорська гру- : 
пи районів Північного краю.” землі. Переважна частина зем- 
(з пункта 5 “Прнмірного 
статуту”).
У старому примірпому стату

ті сільськогосподарської артілі 
ці хліборобські райони з роз
виненим тваринництвом не бу
ли виділені в особу групу. Це 
була велика хиба старого При- 
мірного статуту, яка тепер ви
правлена.

Інакше стоїть справа в ско
тарських районах Казркстана, 
у суміжних з кочовими райо
нами, в. Калмицькому степу, 
гірських районах північно-кав
казьких автономних республік, 
а також закавказських союз
них республіках, у Хакасії і де
яких інших районах. У Хака
сії рілля становить ледве одну 
шосту частину всієї землі. Тут 
рілля в кілька разів менша сі- 
юкосів і вигонів. Хлібороб
ство відограє невелике підсоб
не значення. Вирішальну роль 
відограє  Вели
чезна кількість колгоспів з на
півкочовим тваринництвом. У 
гірських районах Кавказі!, на
приклад, як правило колгоспи 
н колгоспники на зиму стягу
ють худобу ДО МІСЦЬ своїх се- 
■ЩІН, а з весни до пізньої осе
їні кочують З худобою по нре- 
чраспих пасовищах Кавказько
го кряжу. Цим районам ііста- 
ІІОВ.ІЮЄТЬСЯ для особистого во
лодіння колгоспними дворами 
норма по коровах і вівцях при- 
11 ні.чіо в 2 рази вище тієї, яка 
нггаїїов.іеііа д.щ х.ііоороогі.кнх 
Р.шшнн .і розвішеним ніаріш 
пицгном.

■'>' Примірпому статуті ска.іа 
но гак:

"Кожний колгосішніі двір 
У районах ііскочопоги і па- 
піїшочоного їііарішннціва, 
Де іемленобсіво має неве
лике значення, ,і тваршіинц- 
ііо і рає вирішальну роді, у! 
господарстві, може’ мати

СВІДОМЕ СТАВЛЕННЯ ДО 
КОЛГОСПНОГО ДОБРА

Никифір Пнндик, колгоспник 
і На Виншіччині, варту- 
..... ..... . «і..»

го сіш І- °""рі| 3 Ио-
° ................ .. трак-

Від комори р. шГі ; \И
небі спа ■ V. V і,а Т«'НО.МУ 

поповнення нсподілі.- іеиі1 бачили яг ■ ’Діько й 
але об в-, "а™’ ї4'* 

"а своїх постах г за’ІІ,'"»лиея 
ВНЙ ті’“’ки гукиуц ГаРН'1 ВарТ°' 
ароходилц ПО1И “ які

кажіть гою.. ,.Д 1 І1еРе‘
зміну мені •КО,ІГ?СІ1'’' ’асщ 
Кйа» прибуІ.і'1?;-,и’’’’ 1

. . -----  1 тракторист' і, ІЛ' ”:ІРто1іші
І в П.М тут річ. Тов. Короткої» Президі». .. до ДОМУ.
...........  „а,».

”:Т:М" сипа їхнє свідохі'.'11ОЄ1ІПОМЧ аадові, 
ааіетичіюї в- "ав’,е11І1я -Ю соці- 
;;°м ■■‘аарочонував1’1’ Райш,к0:і-

^ваиці^ ІІ,,п-Знкові 
'Могу, ’ !І1' О'ЧЩразову

лі перебуває під в и г о н а м н. 
Тут хліборобство не має май
же ніякого значення, а тварин
ництво є всеосяжною формою 
господарства. Колгоспники, 
тут змушені всі продовольчі 
продукти, крім м’яса, купува
ти на стороні.

Ясно, що не можна їх міряти 
тією ж міркою, як райони хлі
боробські або навіть, як райо
ни напівкочового тваринниц
тва. Тут своя мірка потрібна, 
якщо ми хочемо виправити по
милки, які допускали в цих ко
чових районах нерідко місцеві 
товариші, захоплюючись пере
веденням кочовийків па осід- 
лість, без завчасного підготу
вання хліборобської бази і 
осідлого житла. У цих райо
нах для колгоспних дворів 
встановлюється норма особи
стого володіння коровами 
вдвоє більша, ніж для районів 
некочового і напівкочового 
тваринництва, а по вівцях і ко
зак навіть у 3 -і рази більша. 
Ту г, крім того, допускається 
мати в особистому користуван
ні колгоспного двору до деся
ти коней, від 5 до 8 верблюдів, і 

кичпшіх районах кіш. і пер-1

іісрсчснь ПРОТИ цієї пропозиці 
не було з трибуни з’їзду, але і 
приватних розмовах серед де 
легатів ішли в цьому питанії 
п а лк і спори. Інші говорили 
приблизно так: хай він (тобто 
колгоспник), якщо йому кіш 
потрібен па базар, найме у ко
го хоче, хоч у одноосібника 
чому я повинен йому давати в 
користування громадського 
коня? А багато нічого не го
ворили, але так поводяться на 
практиці в подібних випадках 
Це неправильно. Ми таких лю
дей повинні поправити, щоб 
вони марно не дражнили кол
госпника. Але ми повинні так 
само зразу вдарити і по тих 
людях, які готові зрозуміти 
Примірний статут просто: ва- 
лай на бубепцях, їдь хто хоче 
на громадських конях і коли 
хоче — і в засівну і в збираль
ну. Ми тут зразу па два фрон
ти б’ємо.

Для того, щоб розбити роз
базарювання коней без потре
би, з’їзд ухвалив поправку, яка 
добре роз’яснила справу. По
правка була в тому, що кінь 
для особистого користування 
відпускається за плату. Цс зна
чить: якщо колгоспникові тре
ба поїхати, на базар або спра
вити весілля —- будь ласка, бе
ри гомадського коня в своє 
користування. Але для того, 
щоб рахунок був і коней без 
толку не ганяли, щоб не трапи
лось так, що якийсь нахаба, 
або кум голови їздить на гро
мадських конях через день без 
потреби, з той, хто скромні
ший, не користується конем 
жодного разу на рік, хоч і має 
гостру потребу. — Примірний 
статут передбачає плату за ко
ристування громадськими кінь
ми. Само собою зрозуміло, що 
плата за користування кіньми 
має бути помірна або натурою 
або грошима, як це зручніше 
колгоспникам в тому чи іншо
му районі. примірпому ста
туті сільськогосподарської ар
тілі з цього питання сказано 
так:

“З усуспільненого робочо
го скоту правління артілі в 
разі потреби виділяє кілька 
коней для обслуговування за 
плату особистих потреб чле
нів артілі.” (з пункту 4 “При- 
мірного статуту”).
Ось, як розв’язує Примірний 

статут питання про співвідно
шення громадського і особи
стого інтересу колгоспника на 
прикладі користування громад
ськими кіньми для особистих 
потреб.

4. ПРО НЕПОДІЛЬНІ 
ФОНДИ АРТІЛІ

Четерте важливе питання, де 
Примірний статут розглядає 
співвідношення громадського 
і особистого інтересу в артілі, 
— це питання про розмір що
річних відрахувань до непо
дільних фондів в колгоспах: 
для купівлі машин, розрахунку 

ля оослугувашія осо- 3 боргами по сі.іьсько-госпо- г —.....
потреб колгоспників, лпрському кредитові, закупівлі Наиіева 

матеріалів для нових побудов ..... ........
і т. іігш. По цьому питанні 
спочатку розгорнулися гарячі 
суперечки з багатьма головами 
колгоспів. Справа в тому, шо 
Примірний статут передбачає 
обмеження щорічних відраху
вань на 
них фондів розмірами від 10, 
але не вище 20 проц. грошових 
прибутків артілі. Це менше то- 
го. що звичайно підраховуєть
ся зараз в колгоспах на будів
ництво і закупівлю машин. На 
прикладі, тов. Короткова, з 
яким мені довелося суперечити 
на з їзді, краще всього видно,

ІіЬ
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Сторона 3.
“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕРЕДА, 5 ЧЕРВНЯ 1935./

Число 23.

“соці-

'-5ц.: т. По-

ш'мож.іи- і

Павло Бук.

РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ посилює 
РОЗВИТОК ТВАРИННИЦТВА

ротьби.
Зокрема

‘ бо- 
капі- 

едино-

може бути тільки одна: трима
ти капітал в обігу для здобу
вання додаткової вартості, для 
визиску праці трудящих.

Тільки такий кредит існує в 
капіталістичному суспільстві і 
тільки такий може існувати 
так довго, як існує капіталі
стичне суспільство. Отже ясно, 
що всі кредитові пропозиції 
соціалкредитовців, основані на 
повітрі, не можуть бути здій
снені в Алберті, ні в жодній ка
піталістичній країні.

ДОПОМАГАЮТЬ БОЙОВІЙ 
ГАЗЕТІ “ФОРОВ”

силу. . Поширюючи кредит на 
капіталістичне виробництво, з 
метою здобування і присвою
вання значної частини додат
кової вартості, він сьогодні 
опанував його майже цілкови
то.

З цього ясно, що вся капіта
лістична система кредиту є не
розривно зв’язана з капіталі
стичною системою виробниц
тва товарів на продаж і визи
ском праці трудящих. Мета 

бів виробництва, або сума всіх 1 капіталістичного кредиту є і 
вартостей, що

всіх країнах. Як 
■ не заперечував би, 

він" не проповідує фашиз- 
віп не антисеміт і т д„ 

його, летючки, 
пер’шого видання, 
виразно а..-

пелен: по 50ц ■ І

редньо вирощують фашист
ську ідеологію. Такої самої 
політичної демагогії вживає 
фашизм у 
Абергарт 
що є.-- 
му, що 
то

Всі теорії ‘‘соціального кре
диту”, а зокрема інтерпрета- 
ційні соціалкредитові летючки, 
видавані в Алберті, безпосе
редньо 
ську і.

з метою здобуття і привла
снення додаткової вартості 
стають теж капіталом. Таким 
чином гроші стають засобом 
визиску праці трудящих і до
бування зиску.

В часі продажу товарів вста
новляють торговельний кре-

ДИНІ ДІЛІ ПРШІАГЛТОРІВ СОЦІАЛЬНОГО КРЕДИТУ
робицтва для користі всіх тру
дящих, на будування соціалі
стичного суспільства. Вони 
намагаються створити серед 
мас ілюзії, що капіталізм мож
на зреформувати, і тим чином 
відтягнути ці маси від бороть
би за зміну капіталістичної си
стеми і за соціалізм.

Пропаганда “соціального 
кредиту” є політичною дема
гогією, якої вживають соціал- 
реформісти з одного боку, а 
фашисти, з другого, для обду
рення мас, що буцім то вони 
виступають проти великого фі
нансового. капіталу, що буцім 
то вони справді мають спосіб 
розв’язки питання кризи в ко
ристь мас. В дійсності ж і од
ні й другі обороняють капіта
лізм і намагаються спинити не- 
задоволені маси від участі у 
революційній боротьбі проти 
капіталістичної системи.

Прімроз: С. Сколярчук 50ц. 
гР°ш.і вислано впрост

С 0 ЦІА Л Ь Н И Й К Р Е Д И Т ’?
дит, "бо збут товарів бере де
який час і вони не можуть при
пиняти виробництва, поки не 
отримають всіх грошей за про
дані товари. Крім цього у ка
піталістів завжди бувають ли
шки грошей і вони не хотять, 
щоб ці лишки дармували. Во
ни вкладають їх у банки, які ці 
гроші позичають промисловим 
капіталістам на виробництво, 
тобто на здобування і присво
ювання додаткової вартості, на 
визиск робітничої праці. Але 
промисловці капіталісти, що 
позичають гроші на виробниц
тво, мусять вже ділитися здо
бутою додатковою вартістю з 
банкірами. Роблять це вони у 
формі оплачування процентів 
від позичених' грошей» Таким 
чином встановляється баико- 
кий кредит. Як у торговельно
му так і в байковому кредиті 
послуговуються в розрахунках 
вимінними квитанціями вексе
лями, чеками і іи. паперами, але 
все це основане на грошових 
розрахунках і не є простим 
“паперовим бизнесом”, як йо
го представляють соціалкреди- 
товці. Грошовий капітал- зріс

■ інтересів 
справжні' 

і оборонцями 
1 фронту трудяшчх 
капіталістичного 

комуністи. - -
і ц кілька 

виборчих округах 
канди-

ви-
по- 

на ко
па 

Інших робітничо-фар- 
: кандидатів, які під- 
■> єдиний фронт 

ротьби трудящих проти _ 
та л істинного класу і Є- 
фронтову програму тієї бо-

трудящі Алберти і 
всієї Канади мусять розгорну
ти активну, єдинофронтову 
масову боротьбу проти соціал- 
кредитових теорій і демагогії, 
як одну з вирішальних частин 
загальної боротьби проти фа
шизму в Канаді.

М. Мандрівний.

ма проти 
го кредиту, тобто за створення 
єдиного протикапіталістичного 
фронту для боротьби проти 
всіх тих сил, що обороняють 
інтереси капіталістичного кла- 

албертійського парламенту су і йдуть проти інтересів тру- 
дящих. Робітники і фармері 
Алберти повинні стати єдиним 
фронтом за своєю власного 
програмою, яка повинна вклю
чати такі їхні найпекучіші по
треби, як безоплатне державне 
забезпечення від безробіття, 
домагання фармерів, що мі
стяться в “Фари Емердженсі 
Бил”, домагання скасування 
“Трейд енд Індострі Ект”, ска
сування поправок до муніци
пального закону, необхідність 
боротьби проти війни й фа
шизму і т. д. Довкола такої 
програми загальновизнаних 
потреб робітників і фармерів 
повинні гуртуватися всі робіт
ники її фармері не зважаючи 
до яких організацій вони нале
жать.

Єдиними справжніми і послі-

До Сіикіинаїїіі,'ІІіірпЖіЖГ 
негрі,, щ ;,аморлущи|1п1 ;иіок
в ПІНІЙ ,і , „ц, ОЧОРОІІ,КТ,,,,І ним,І

піталізмові.
Всі ці теорії “соціального 

кредиту”, “розподілу багат
ства” тощо, і вся їхня полі
тична демагогія служить вели
кому капіталові як дуже необ
хідні засоби боротьби проти 
пролетарської революції. Бу
цім то радикальні виступи про
ти великого фінансового капі
талу в дійсності служать про- 
тиробітничим, контрреволю
ційним цілям великих фінан
систів.

Тому на соціальний кредит 
і його політичну демагогію в 
Алберті, чи де б то не було, 
не треба дивитися як на якесь 
маловажне, відірване від за
гальної класової боротьби, 
швидко проминаюче явище. 
Неправильно теж розглядати 
його, як новий якийсь швидко 
проминаючий реформістичний 
рух, бо таким воно не є. Тут 
його можна правильно з’ясу
вати тільки по т.ому, хто й для 
чого його вживає.

Коли з’являється і поширю
ється соціальний кредит в Ал
берті? Ясно, що тоді, як серед 
трудящого населення Алберти 
наросло велике незадоволення 
з юефейсько-сісіефського уря
ду. Його фашистського харак
теру законодавство (Трейд енд 
Індострі Ект, поправки до муні
ципального закону і т. д.), йо
го жорстокі здушування страй
ків, як робітничих, так і фар- 
мерських, жорстокі розправи з 
демонстраціями безробітних, 
фармерів, страйкарів і т ,д., все 
це викликало обурення і спро
тив мас. Цілий ряд відділів 
юефейської організації ухва
лювали резолюції протесту 
проти “свого власного” уряду. 
Тисячі членів “Юнайтед Фар- 
мерс оф Алберта” залишили 
свою організацію.

Незадоволення мас з тепе
рішнього албсртійського уря
ду примусило навіть Канадську 
партію праці відмовитися від 
дальшого підтримування його.

ВІЙСЬКО В ГАЗОВИХ МАСКАХ
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демагогії соціально- довними оборонцями 
трудящих, ЄДИНИМИ І 
ми будівниками
ЄДИНОГО ' - „-.ясупроти капіталістичного класу 
Є комуністи, тому робітники 
й фармері Алберти 
надцятьох є.
ставлять комуністичних 
латів. Тому в наступних 
борах робітники і фармері 
винні скрізь голосувати на 
муністичних кандидатів і 
всіх тих і 
мерських 
тримують

СРСР — країна будованого рогатої худоби 
соціалізму, — поруч з могут
нім розвитком промисловості, 
зокрема її основної частини 
важкої промисловості, не по
слаблює розвитку й інших ді
лянок єдиного соціалістичного 
народного господарства. Маю
чи на увазі якнайкраще забез
печення Життєвих потреб усіх 
трудящих вільної країни Рад, 
піднесення їхнього культурно- 
побутового рівня, комуністич
на партія й уряд особливий на
тиск кладуть на ті галузі на
родного господарства, що від 
їх розвитку залежить негай
ний, постійно зростаючий, 
життєвий рівень усього насе
лення Рад. Союзу. З цього по
гляду на особливу увагу заслу
говує нещодавно опублікова
ний план розвитку тваринниц
тва, на 1935 рік.

Цьогорічний план розвитку 
тваринництва відрізняється від 
річних планів у минулому осо
бливо тим, що він являється 
єдиним державним планом у 
противагу порізнених планів у 
минулому.

“Такого плану — каже т. 
Молотов, голова Раднаркому 
СРСР — у нас досі не було. 
Ми обмежувалися накреслен
ням загальних планових зав
дань і розробкою окремих 
завдань тваринництва. Пере
хід до державного плану роз
витку тваринництва — величе
зний крок вперед”. Цей пере
хід знаменує великі досягнен
ня Радянського Союзу й він 
став можливий тільки тому, що 
соціалізм переміг у цілому на- : 
родному господарстві, тому : 
що соціалістичний сектор в . 
сільському господарстві зай
няв переважне становище, то
му що на селі остаточно й без
поворотно переміг колгоспний 
лад.

З приводу цього плану “Из- 
вестия”, центральний орган ра
дянського уряду, пишуть, що 
— цс “бойова, розгорнута про
грама дальшого піднесення й 
зміцнення тваринництва...

“Державний план розвитку 
тваринництва вироблений від
повідно з особливостями ок
ремих районів країни. В осно
ву плану покладено завдання 
якнайдбайлипі того посилення 
роботи у вирощенні молодня
ка... Плай встановлює тверді 
завдання збереження і виро
щування молодняка в радго
спах, колгоспних тваринних 
і юрмах, у колгоспників одноо
сібників. З приплоду 1935 р. 
ю 1 січня 1930 р. повинно бу

ти вирощено 11,288 тне. темне, 
16.965 тне. поросят і підсини’ 
кіп, 16,212.2 тне. ягнят і кізлят 
1 '2,055 тне. лошат. Це стано
вить прикладно 2/3 усього 
приплоду за 1935 рік. як вка
зав на VII Всесоюзному з’їзді Г. Твердая 
рад нарком земельних справ 
тон. Чсрнов, виконання плану

Досі ми розглянули немож
ливість здійснення пі грошо
вих, ні кредитових пропозицій 
соціалкредитовців, отже не
можливість збільшення купі
вельної спроможності мас про
понованим соціалкредитовця- 
ми шляхом, ані вилікування ка
піталізму з його смертельних 
слабостей. Виникає питання: 
для чого пропагатори соціаль
ного кредиту висувають всі ці 
свої нездійснені суперечливі 
пропозиції?

Вже ці суперечливі факти, що 
пропагатори соціального кре
диту обіцяють завести держав
ний “вільний безпроцентовий 
кредит”, — що на ділі, якщо 
його можна б було встановити, 
означало б цілковите знищен
ня капіталу, — а одночасно во
ни твердо оборонять пануван
ня капіталу; обіцяють збіль
шити купівельну спроможність 
мас, — а одночасно поборю
ють весь рух трудящих за по
ліпшення їхніх життєвих умо
внії і т. д., свідчать за те, що 
і) г справа мається з дуже про-1 
стим і очевидним нечесним об
маном. Вся теорія “соціально
го кредиту’’ вигадана не для 
якогось нового політекопоміч- 
пого вияснення питання креди
ту, ані не для його якогось роз- 
в язапші, але для політичного 
обдурення мас. Сама назва 
“соціальний кредит” вжива
ється для того, щоб цій теорії 
пади їй характеру вчення полі
тичної економії, яким И(Ша ||е 
є її не може бугп. Соціалкре- 
діпоїщі своєю теорією намага
ються збаламутити маси і зни
щити їхнє зростаюче переко
нання, що приватну власність 
капіталістів на засоби иироб- 
шщтпа треба зиищптн, капітал 
треба перебрати на суспільну 
власнісіь І вживати його на бу- 
дуішини соціалістичного ви

на 18,8 проц., 
коней — на 9.3 проц., свиней — 
на 36 проц., овець і кіз — на 
19.8 проц.”

Вирішну роль у розвиткові 
тваринництва займуть колгосп
ні тваринницькі ферми. З ме
тою підвищення зацікавленно
сті колгоспників справою роз
витку тваринницьких ферм ра
дянський уряд і комуністична 
партія встановили цілу низку 
полегшень і винагороджень за 
найкраще вирощування дома-_ 
шніх тварин.

План також передбачує знач
не розширення виробництва 
паші, без якої не можливо роз
вивати тваринництва. В 1935 
р. повинно бути засіяно 9,622 
тис. гектарів кормових куль
тур, заготовлено 17,440 тис. 
тонн силосу, удобрено 9,329 
тис. гектарів сіножатів і пасо
виська. Сіно повинно бути зі
брано з 54,870 тис. гектарів.

Слід підкреслити, що радян
ський державний план розвит
ку тваринництва — є планом 
дальшого піднесення розвитку 
усього народного господар
ства СРСР, є новим незрівня
ннім заходом для забезпечення 
зростання культурно-побуто
вих умов колгоспників і робіт
ників радгоспів, і всіх трудя
щих вільної країни Рад. Цей 
план являється новою підой
мою для дальшого зміцнення 
і розвитку колгоспного ладу 
на селі й перетворення всіх 
колгоспів на більшовицькі, а 
колгоспників на заможних.’

Класовий ворог _  різні
контрреволюційні недобитки, 
які у минулому немало нашко
дили в тваринництві, — розби
тий. Колгоспний лад на селі 
переміг остаточно і безпово
ротно, забезпечуючи тим са
мим дальший розвиток народ
ного господарства, а з ним і 
дедалі зростаючий культурно- 
побутовий рівень у-сіх трудя- 
щпхсрср. - П.Б.

ЩО ТАКЕ
НЕМОЖЛИВІ КРЕДИТОВІ ПРОПОЗИЦІЇ С0ЦІАЛКРЕДИТ0Р1В
Соціалкредптовці пропону

ють виплачувати кожному ка
надському громадянинові в Ал
берті, віком понад 20 років, по 
$25.00 місячної “соціалкредн- 
тової дивіденди”, в добавок до 
загального пересічного при
бутку. На всіх дорослих гро
мадян в Алберті це винесе 
$120,000,000 па рік, тобто, біль
ше, як половина вартості всієї 
річної продукції провінції, або 
сім до вісім разів стільки, що 
виносить її бюджет.

На зовсім природні питання, 
де вони візьмуть на це грошей, 
соціалкредптовці, з виразом 
здивованого чародія, якому 
перервали акт витягання заяця 
з циліндра, відповідають, що 
це справа простих кредитових 
розрахунків в книжках. Хіба в 
банках не роблять людей ба
гатшими на такі то й такі су
ми просто тим, то записують 
в книжках напроти їхніх пріз
вищ такі то й такі цифри? Хі
ба банки не дають клаптиків 
паперу, що їх називають чека
ли? Отже соціалкредптовці 
пропонують встановити свою 
кредитову інституцію, в якій 
видаватимуть квитки на різні 
суми, записуватимуть їх у кни
жки, як кредит, а потім йдіть 
собі з тими квитками і купуй
те, що схочете. Вам же запи
сано в книгах у державного 
кредитового будинку, що ви 
маєте стільки то “споживаль- 
ного кредиту” проти свого 
прізвища. Чи дасть вам кра
мар па рахунок вашого квитка, 
що ви схочете, чи продадуть 
вам за нього машину, яку схо
чете дістати з іншої провінції, 
або з іншої країни, за це со- 
ціалкредптовці не ручать, але 
якщо дадуть і повернуть ваш 
квиток до кредитового будин
ку, то там у книжках запишуть, лу, засоби виробництва і т. д., 
то квиток па таку то суму ви 
вже зужили, а тому від кого ви 
щось купили, запишуть .суму 
вашого квитка у його рахунок.

Крім двадцятп’ятидоларових 
дивіденд; що мають бути про
сто дарунками, а не позикою, 
обіцяють соціалкрсдитовці ще 
й безпроцентовий кредит фа
брикантам, торговцям і т. д., 
але цей кредит має бути спла
чуваний назад до року. Щоб 
у торгівлі не підносилося ціни 
вгору, з причини отих безвар- 
тіснпх паперових квитків, уря
дові експерти будуть визначу
вати на все “справедливі ціни”, 
у які будуть враховувані кош
ти виробництва, зиски фабри
кантів, комісове гуртовим і 
роздрібним торговцям, та над- 
вижка,.що повинна буде йти 
до урядової каси, щоб було з 
чого дивіденди платити.

Читачеві певно дивно стане, 
для чого всієї тієї мороки з 
визначуванням “справедливих 
цін”, як їх безвартісним собою 
папером ніяк не визначиш, а 
написати па ньому і так кож
ного часу можна яку захочеш 
суму. Взагалі, всі ці пропозн- 
Ц’і читачеві виглядатимуть на 
божевільні. Але соціалкредн- 
товці запевняють, що за тими 
паперовими квитками буде усе 
“багатство" ировіиц’ї. Що це 
дуже туманно визначена пору
ка, що куди більша частина то
го “багатства” є приватною 
власністю горстки капіталістів, 
а решта, що належить до тру
дящого населення, є у величез
ній заборговашюсті у капіталі
стів, це соціалкредитовців не 
турбує. Борні, кажуть нони, 
сплатять таким чином, щ0 за. 
беруть на це всі заощадження 
населення Алберти в банках, за 
які видадуть всім бопдн, що 
прініоситіїмуть власникам 4";,, 
виплачувані "кредитом”, я'ь’ 
цього не вистачить на сплату 
боргів, -і о громадяни мусять 
ще дпти іі свої асекураційііі 
поліси та інші вартісні папери, 
Після пспшовлеїшя “дивіденд 
соціального кредиту", кажуть 
соціа.ікіісдитопці, іісекурацій- 
ні оплати будуть ілипіііьою ви
три гою і роша.

Щоб прозу,міні

Становище створилося таке ва
жке, що, деякі юефейські посли 
до і 
підносили фашистського ха
рактеру пропозиції, щоб ска
сувати парламент і встановити 
уряд з ради шістнацяти осіб. 
Ось яка ситуація створила 
сприятливий грунт для “соці
ального кредиту”.

Щоб хоч частинно рятувати 
втрачений вплив, юефейсько- 
сісісфський уряд Алберти за
прохав Доглсса, Абергарта й 
інших проповідників “соціаль
ного кредиту”, щоб вони вия
снили свої теорії та дали уря
дові можливість покористува
тися ними. Вислухавши вия- 

: тео- 
юсфейсько - сісіефський 

уряд запросив Абергарта, щоб 
він предложив дефінітивний 
план заведення соціального 
кредиту в Алберті, але Абер
гарт рішуче відмовився це зро
бити. Чому?.. А тому, що 
Абергарт знає, що ніякого со
ціального кредиту в Алберті 
він не може встановити і не 
встановить. І теперішній уряд 
Алберти цс знає. Тому то він 
і давав Абергартові таку про
позицію, щоб його ще до ви
борів дискредитувати і відзи- 
скати для себе дещо з втраче
ної на користь соціалкредитов
ців масової підтримки. Абер
гарт не пішов на цю лапку, чим 
розкрив очі багатьом своїм 
прихильникам, що його соці
альний кредит якась не зовсім 
певна справа. Якщо він справ
ді міг би завести проповідува
ний ним соціальний кредит, то 
був би пропозицію уряду 
припяв. Але Абергарт знає, 
що його мста зовсім інша, а 
соціальний кредит тільки за
сіб, щоб цю мету досягнути.

Старі капіталістичні партії, 
ліберальна і консервативна, до 
того дискретитовані, що вони 
не мають ніяких виглядів па 
завоювання влади в Алберті 
підчас наступних виборів. Юе- 
фейсь'ко-сісіефський уряд теж 
себе скромпромітував то того, 
що робітники і фармері Албер- 
тп йому більше не вірять. А 
великий капітал мусить там ма
ти такий уряд, що охороняти
ме його інтереси. Соціалкре- 
дитовці являються якраз дуже 
відповідними для цієї служби 
і для всієї створеної в Алберті 
ситуації. Вони й є тими рятів
никами капіталізму, на яких 
великий капітал ставить зараз 
в Алберті свою ставку.

Що ж повинні робити робіт
ники й фармері Алберти в цій 
ситуації? Усвідомивши собі 
загальне становище і зрозумів
ши, що соціальний кредит є 
засобом, якого вживається на 
оборону великого капіталу, на 
оборону капіталістичного ла
ду, на створення фашистської 
ідеології, а проти визвольної 
боротьби трудящих мас, проти 
боротьби за справжній вихід з 
теперішньої кризи, — трудя
щі Алберти повинні розгорну
ти активну масову боротьбу 
за створення єдиного фронту 
всіх трудящих проти консер- 
сатів, лібералів, юефейсько- 
сісіефницького уряду, а зокре-

СТРИМУЄ ТО В П У ЛІНЧОВИНІВ
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виразно антисемітський (гляди 
“Стоді Груп Фічюр Но. З”, 
"Сошіал Кредит” — 1933) і 
контрреволюційний, проти ро
бітничий (гл. всі інші летючки 
видання) характер. Вони про
ти революційних організацій снеиня соціалкрсдитових 
трудящих, проти страйків, рій, і ‘ ” 
проти демонстрацій і інших 
організованих форм боротьби 
безробітних; вони за зміцнен
ня охорони капіталістичного 
“закону і порядку , за урядове 
регулювання, контролювання, 
регіментування і т. д. Одним 
словом, за все, що вважають 
за необхідне для рятунку ка
піталізму, а проти всього, що 
зміцнює революційний рух 

сьогодні "у велику домінуючу трудящих і стає загрозою ка-

вість і божевільність оцих всіх 
кредитових пропозицій соціал
кредитовців, необхідно хоч за
гально розглянути суть креди
ту в капіталістичній системі. 
Ясно, що капіталізм створив 
свою кредитову систему на 
основі законів своєї економіки, 
не чекаючи на Абергарта, ні на 
Доглсса, і що ця капіталістич
на кредитова система не може 
бути іншою, як такою, якою 
вона є, бо вона мусить відпові
дати капіталістичній системі 
виробництва. Ця кредитова 
система зміниться тільки тоді, 
коли зміниться і сама капіталі
стична система виробництва.

Щоб вести виробництво, ка
піталіст потребує грошей на 
закупно машин, сирівців, робо
чої сили і т. д. Поки вій ви
ручить за вироблені товари 
гроші, виробництво мусить бу
ти фінансоване. Воно не може 
припинятися. В процесі ви
робництва праця робітників не 
тільки створює оплачену капі
талістом вартість купленої ним 
робочої сили, але ще й додат
кову вартість. Коли капіталіст 
продає вироблені товари, то 
він виручає не тільки затрачені 
ним на виробництво гроші, але 
ще іі додаткову суму грошей, 
що є зреалізованою додатко
вою вартістю, а яку капіталіст 
називає своїм зиском. Без цієї 
додаткової вартості, без зиску, 
вкладання грошей у виробниц
тво для капіталіста не мало б 
ніякого змислу.

Вартість робочої сили, куп
леної капіталістом, і всіх засо
лі-. пґп пмКча г>г-їу '

їх капіталіст 
вживає для здобуття і привла
снення додаткової вартості на
зивається капіталом. Отже 
гроші витрачені на робочу си-

'Щ'Щ
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інших
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кожний,
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можливості фармерувания в Матануска Велей:
Пересічний період, в якому може рости збіжжя і ярина 

Матануска Велей, становить 102 дні. В деяких роках цей 
ріод сягає лише 57 днів. Соняшного світла дуже мало.

ЯК НА ДІЛІ ВИГЛЯДАЄ БЕНЕТОВА ПОМІЧ 
ДЛЯ ЗАДОВЖЕНИХ ФАРМЕРІВ

АРГЕНТИНСЬКІ ФАРМЕРІ ЖАДАЮТЬ ВИЩОЇ 
ЦІНИ ЗА СВОЮ ПШЕНИЦЮ

найближчій війні, що її готовить фашистський 
того в’їдливого газу будуть не лише солдати, 

воєнній полосі.

Бенста довг з меншим процентом від у 
приватного вірителя до Фарм дустріальних, 
Лон Борд . [фінансових к_г.

В тім самім виданні “Файнен-[ЧуВають КрИЗН
на

До цього часу в цій долині є всього 75 акрів викорчованої Ку д організації”
Не менше вражіння справив 

на гостей метрополітен.
“Лаваль, — пише “Пті парі- 

зьєн”, — високо цінить любяз- 
ність, з якою москвичі показа
ли йому зразки споруд викона
них за останнім словом техніки, 
чудо електрики й сталі”.

Деякі журналісти, які відві-

ЇМ'
&■

дали раніше СРСР, відзнача
ють величезний прогрес в усіх 
галузях життя радянського на
селення і піднесення добробу
ту населення, що впадає в око.

“Москва за 18 місяців зазна
ла справжньої метаморфози 
(переміни), -і- пише кореспон
дент газети |Л‘Евр”, порівнгою- 
ючи свої враження з поперед
німи. — Будування величезних 
споруд типу хмарочосів, готе
лів, урядових будинків надає 
їй прекрасного вигляду”. Ко
респондент Відзначає, що зни
кли черги 1 біля магазинів, 
збільшилось1 число автомобі
лів, відзначає веселі юрби на
селення, що наповняють шум
ні вулиці Москви, й, нарешті, 
прекрасний метрополітен.

“Щодо радянської проми
словості, — пише кореспон
дент, — то, за словами амери
канців, яких ми бачили в Мо
скві, її можна зрівняти тепер з 
американською”. Закордонні 
дипломати, що перебувають у 
Москві, так передали свої вра
ження: “Ніяка зовнішньополі
тична подія не може захитати 
радянський режим, навпаки 
радянський .патріотизм захоп
лює всіх у єдиному справедли
вому для європейського миру 
пориві”.

землі. Викорчували її бувші гомстедовці, які опісля забралися, 
бо не могли вижити.

Дон Ирвін, директор цього колонізаційного плану опові
стив, що на 50 акрах цієї землі уряд посадить бараболі, а на 
оставших 25 акрах буде ярина. Бараболі уряд буде продавати 
гомстедовцям, а ярину розділить між них відповідно до вели
чини родини. Ярину треба буде презервувати на зиму. Кромі 
цього уряд поорганізує громади риболовів, які мають наловити 
досить риби, щоб вистарчило на довгу зиму, під час якої земля 
вкрита 'ледом.

СУМНА ПРАВДА ПРО ЦЮ КАРНУ КОЛОНІЮ

Нижче наведені факти взяті з статистики товариства, що 
занимається розслідженням фармерської індустрії й має свій 
головний осідок у Вашингтоні, говорять аж надто ясно про

тем

ним фармерам в Канаді.

Кореспонденти 
вдячністю від- 

вла-
> владою 

і московським населенням Ла- 
валеві (французькому міні
строві закордонних справ — 
Ред. “ФЖ”) та особам, які су-

роках не був певний своїх гро
шей, дуже радо згодиться на 
план, який принесе йому готів- 
ку. З ---- ~ л * •
радо пристане перенести сніп

Париж. — 
продовжують з 
мічати теплий прийом, 
штбваний радянською

минулий рік 
---•І ЦИХ 

ка и Італіє гич- 
е одними з 

11 ю радять цре- 
колоиі- 
. -і з

Домініальний уряд 
створив так званий Фарм Лон 
Борд й призначив $80,000,000 
нібито на позички для задов- 
жени.х фармерів. Але що з цих 
позичок трудящі фармері Ка
нади абсолютно нічого не ско- 
ристають, про це найкраще 
свідчить стаття, що 
появилася в органі 
канадських капіталістів 
неншіал Пост". Говорячи про 
тс, що зробиться з цими $80,- 
000,000, орган фінансових ма
гнатів пише:

“З двох добрих причин бага
то з цих грошей піде на запла
ченая довгів приватним одинн-

“Скрізь, як серед представ
ників влади, так і серед насе
лення, почувається палке ба
жання зміцнити й розвинути 
дружбу між нашими країнами, 

в — пише кореспондент газети 
“Пті парізьєн”. Привітання 
московського населення були 
щирі й сердечні й вільний вияв 
почуттів населення на адресу 
представників нашої країни 
показує, до якої міри підписа
ний недавно договір знаходить 
відгук у серцях народу”.
Поряд з цим кореспондент 

газети “Тая” відзначає “по
чуття справді чудового поряд-

ІЦО — 

добре годопанпхІіРЄС" ЛЛ” 

кубанців, які
1 Улапасів, і— 

Рузвелтові
»осуЩлпвих ;ї_ Фармерамн

Кожний 
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Перського „Х1 
більше бОрець 
колених мас.

в той час, коли Зиски американських банкирів Вол Стріту 
сягають нових вершин, американський уряд Рузвелта засуджу 
тисячі фармерів посушливих околиць на вигнання, д ■ 
й непривітних пустарів далекої Аляски, відкриває для них карну 
ко іонію новий Сибір. Американський уряд карає цих злид
нів за те що вони, в наслідок посухи й немилосердного визи
ску зграї капіталістів не могли зробити собі життя на тих фар

• мах на яких вони пустили найкращі літа свого життя.
“Славний” Рузвелтів “ню діл” довів американське ріль

ництво до цілковитого банкротства. Бо навіть в часі найбіль
шої посухи в історії Сполучених Держав, яка навістила ту кра
їну минулого року, уряд Рузвелта казав фармерам підписували 
контракти на скорочення засівної збіжевоі площі. Тепер дій
шло до того, що Сполучені Держави мусять імпортувати овес 
з Аргентини, а жито з Польщі. Пшениці покищо, як говорить 
звіт американського департаменту рільництва, там не бракує, 
її є досить в збіжевих магазинах, але це ще не значить, що в

• кожній фармерській хаті є подостатком хліба.
Щоб заманити фармерів до нової колонії в Алясці, уряд 

Рузвелта обіцює їм новий “ню діл”. Прийшовши до висновку, 
що ніде вже гірше бути їм не може, сотки фармерських родин 
стейтів Міннесота, Висканзин і Мишиген дали намовитися аме
риканським реліфовим властям і виїхали до Сан Франціско, 
а звідтам поїхали пароплавом до Матануска Велей в Алясці. Пр0В0ДИЛИ його. 
Покищо виїхав один контингент фармерських родин, але за ним 
виїдуть інші.

На місці, де тепер лежить Матануска Велей, стояли колись 
гори леду. Опісля ледівці пересунулися й лишили за собою до
лину вкриту тонкою верствою чорної глини. Це діялося цілі 
століття тому назад. Тепер ця долина вкрита густим лісом, 

і. якому живуть хижі звірі й сильно докучають комарі.
УРЯД ВІДВІНОВУЄ ЦИХ ПЕРЕСЕЛЕНЦІВ ДОВГАМИ

Як лише ці фармері приїдуть на місця, уряд дасть кожній 
фармерській родині по 40 акрів землі і по $3,000 позички. Цю 
позичку фармері зобов’язуються сплатити урядові до ЗО років 
з 3 проц. Уряд потішає фармерів тим, що в перших п’ятьох 
роках вони не потребуватимуть сплачувати позички, аж після 
того. -Уряд поможе переселенцям збудувати хати з логів, але 
па початку треба буде мешкати в шатрах, які вже приготовля
ють для переселенців робітники Аляски, що є зараз на реліфі.

50 проц. вартості їхнього май
на. В статті говориться, і"~ 
весь моргеджовий довг канад-І 
ськпх фармерів 
$671,800,000. Цю статистику 
взято з перепису 
яке відбулося в 1931 році, але 
вона не є вірна, бо інші звіти ту, 
говорили, що цей довг сягає мав ....
поверх один більйон доларів, І платні і

Як би воно з тими $80,000,- голова Бетлегем Стіл 

ВДОВОЛИВСЯ

Фашистський диктатор Муссоліні випробовує душливі гази, які 
мають бути вжиті в і., 
уряд Італії. Жертвами 
але й усе населення у

ШД ВРАЖЕННЯМ БУРХЛИВОГО РОЗКВІТУ 
ЧЕРВОНОЇ СТОЛИЦІ

СТАРОЮ СТОЛИЦЕЮ КИТАЮ
Шпигай, Китай, 28 грання.

Наступ японських військ па 
південь від китайської стіни 
зробив пригнічене враження 
тут в китайських колах. Кп ган
ські газе ги з сарказмом пи
шу гь, що коли японське міні
стерство закордонних і 
пронопує китайському урядові [запримітили були 
ІВОЮ дружбу. ЯППіН'Кк ї піТьм ...» ....... '

й посели ІII ЇХ II Алясці, щоб г : 
іа, ізолювати їх й засудити на 
всякої нагоди борщ пси за ікни», н.ііоїн 
нього часу.

Аргентинські фармері про
дають свою пшеницю через тикапів,' які будуть брати Г~ 
зб.жеву раду, яку встановив.кази від великих фінансістів'.

Аргентинські фармері, через уряд. Ця рада рішає, яку ціну 
свої кооперативні товариства, | дати фармерам за пшеницю. В 
домагаються від уряду вищої і Канаді не бракує політиканів, 
ціни за свою пшеницю. Тепер |М*Ж якими є уряники пшенич- 
вонн дістають 5.75 пезів за 100 пулу’ які Домагаються та- 
кілограмів „икввці, а(іо окел» 'ГзХ™™'‘АЇТ' °С™" 
40 центів за бушель ... амери-Іт^7Т>І'ВИ Г0,!“' 
кавеькі гроші. Фермері домага- „о„

5ЇЇ.7X"»".ХГ* **Т;.,Та“ зОІТ віддасть канадських фармерів 
«... - ■ > * * » — — «ііхдмчі іншії
"^:'н5„КП"ІТ1,Л1СТП?,ИХ полі- цям- Віритель, який в останніх 

1 роз-

ВІД морґеджів 
фармерів
" . -О,.трак™ КУ№ -

ба Фарм Л°”’ 'бЬ°7°проц. 

фармері пл - контрактів, а 

Й=рМ06уду- — 5
процент. після

Т:КУякЛуР«лк”киУМакітаба 

Фарм Лон, «воритьоя ш™, 

2.2ЇЇЖ2і » при»-™
”“\овР°”, »“ >И"ІТОбСЬКт' 
дад зробив для задовжених 
у" • Ца рекомендацію 

Манітоба Фарм Лон 
■уряд рішив, що кожний фар
мер який вповні заплатить 
свій морґедж або контракт ку- 
пна, дістане 10 проц. опусту.

Яке велике “щастя” впало на 
бідняцьких фармерів з Бреке- 
нового неба! Коли ці фармері 
не мають защо купити цукру 
для своїх Дітей, коли не мають 
в що ЇХ одягнути, щоб післати 
до школи, уряд Брекена зни- 
жив Їм проц. від морґеджів з 6 
на 5. А хто заплатить весь свій 
довг до Манітоба Фарм Лон, 
то дістане аж 10 проц. опусту.

Коли фармер не міг заплати
ти 6 проц., то не може він за
платити й 5 проц. Хоч би на
віть уряд Брекена скасував 
весь процент і зменшив довг 
на половину, то тисячі бідня
цьких фармерів нічого з цього 
не скористають, бо з каменя 
грошей не видушать, щоб за
платити довг. Бідняцькі фар
мері боряться за скасування 
довгів, яких вони платити не 
можуть, бо не дістають відпо
відних цін за свої продукти. 
Бідняцькі фармері боряться за 
те, щоб життя їхніх родин бу
ло перше, а не довги. Вони не 
будуть платити довгів тоді, ко
ли в їхніх хатах немає хліба, 

: цукру, кави тощо. А якщо Ма
нітоба Фарм Лон, або яка інша 
моргеджова компанія прийде 
їх викидати з фармів, то вони 
поставлять організований опір 
і вжиють всяких можливих 
способів, щоб охоронити свої 
домівки перед галапасами. 
Бідняцькі фармері будуть і му
сять боротися за ті домагання, 
які містяться в Фарм Емер- 
дженсі Бил.

Матануска Велей, становить 102 дні. В деяких роках цей пе
ріод сягає лише 57 днів. Соняшного світла дуже мало. В мі
сяці січні світить лише 5 годин і 21 хвилин. В липні воно сві
тить 19 годин і 40 хвилин.

В цілім році є лише три тижні, в яких температура дохо
дить до 70 градусів тепла. 219 днів в році є таких, в яких тем
пература спадає до точки мерзнепня, або й нижче., А бюро 
поі оди каже, що морози в цій долині дуже часто тривають до 
1 червня па весні й починаються так скоро, як 26 серпня в літі.

ЗЕМЛЯ В ЦІЙ ДОЛИНІ ДУЖЕ НИЗЬКОЇ ЯКОСТІ
Відносно землі, офіційний бюлетень говорить:
“Земля в Алясці є релятивно нова й не має в собі досить 

поживи для рослин. Видатність її є дуже мала в перших кіль
кох роках сіяння. Насамперед треба, щоб па цих землях ви- 
іоріли грубі верстви моху, а опісля можна їх орати в літі а те 
сіяти треба аж наступної весни”.

І оловпим продуктом є бараболі, але урядові звіти гово
рять, шо управляти їх на одній і тій самій землі через кілька 
Гшінгт а’ РІ'"'І х,1,)І’оби- "кі кидаються
бо оґп 'г ’иб<,‘"' Л 11106 ,юеінти «РНІ'У, ТО треба землю до
бре обробляти через дна роки.

Мокра погода в осени, яка є звичайним явищем п цілій 
А ніш, юнориться в урядовім звіті, не дає зібрати хліб з поля 

1> > охоронити збіжжя перед дощами, треба накривати “сту
ки шапками. Худоба може пастися від ІГ, червня ді ІБ ніресня.

ЗБУТУ НА ФЛРМЕРСЬКІ ПРОДУКТИ НЕМАЄ
Через долину Матануска йде залізниця. До иайб’шжчого 

''-"коредж є 40 миль. В цім місті є заліцп чі щ „ "
Иі-анюсоколо зоо робітників. Ц. ропі юнки є о.иов:::;,;;

найвищий
' $180,000 річної 

інших урядників 
;ХпппП°РаЦП ОтРИма.іи по 
|51о0,000 платні кожний, два 

як дістаєЯПОНСЬКІ Шіенні^АЕРОПЛАНИ ЛІТАЮТЬ НАД ді™ руХ'ІІ 
________ ) [ виходить, 

-------------------------------------------------,не був роком 
■ далі наступають на Китай, вби

вають китайців і встановляють 
свою диктаторську владу в пів
нічному Китаю.

Японські воєнні аероплани 
літали над Пейпіиом, колиш
ньою столицею Китаю й по- 

справ грожували репресіями, коли б 
......... .'рядові запримітили були конпептої- 1. жоу, японські шйська|цію війська або... “бандитів”.

них 
тих 
зидеитові
зувати Аляску <•"'

—‘ ОКОЛИЦЬ,

новий передплатний 
здобудете для “фар!

Ж"”Я". де оди,, 
- -- 33 справу поне-

Іспує в Манітобі так званий

Фарм Лон --------
урядова моргеджова компанія, 
якій манітобські фармері дов- 
гують мільйони доларів. Ця , 
компанія абсолютно нічим не 
різниться від приватних морге- 
джових компаній у своїм від
ношенні до тих фармерів, які 
в теперішній час економічної 
кризи не можуть сплачувати 
своїх морґеджів. Не одного 
бідняцького фармера викинула 
вона з фарми після того, як він 
сплатив свій морґедж майже 
самими процентами.

Правда, є деякі фармері, то 
чимало скористали з цієї фі
нансової інституції. Але це не 
були фармері-бідняки. Це бу
ли фармері- політикани й кур
кулі. Навіть деякі члени мані- 
тобського уряду, що мали фар
ми, затягали морґедж в Мані
тоба Фарм Лон й можна спо
діватися, що вигравали на цім 
не зле. Для них ліпше було 
мати моргедж в інституції, яку 
вони контролювали, чим в при
ватній морґеджовій компанії. 
Коли ці міністри не заплатили

■ рати з процентом, не тому, що 
І не могли, але тому, що доку
повували більше землі, чисто
кровної худоби або машинерії, 
то Манітоба Фарм Лон не пи
сав до них погрозливих листів, 
як пише до бідняцьких фарме- 
вір, бо пан міиістер сказав, що 
заплатить пізніше і на тім спра
ва кінчалася.

Крім панів міністрів були ще 
собі звичайні фармері-куркулі, 
до того ще й політикани, які 
набрали на свої землі більше 
моргеджів, як була вартість зе
млі. Ці куркулі зовсім відмови
лися сплачувати моргедж, бо 
хто б його сплачував, як би 
йому вдалося позичити на зем
лю більше грошей, як вона 
вартує. Вони купили, собі ліпші 
землі за позичені гроші, а уря
дові лишили свої старі фарми.

Тоді говорено в Манітобі, 
що хто хоче знайти доброго 
купця на свою фарму, хай 
вдасться до Манітоба Фарм 
Лон за позичкою. Але таке ща
стя мали лише фармері-курку
лі й політикани. Бідняцький 
фармер не міг продати цій уря
довій позичковій компанії сво
єї фарми, тобто, не міг позичи-
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РУЗВЕЛТ ЗШДО ЖЕРТВИ ПОСПИ 
НА ВИГНАННЯ ДО АЛЯСКИ

Зниження процентів 
врятує задовжених

------- ------ --------------- контракт О- 
ї ти па рахунок фарми

то0,о. "

вдалося позичити пару сот до
ларів і мусів їх сплачувати, 
не хотів втратити фарми-

Сьогодні в кешені цієї уря
дової морґеджової компанії 
сидять майже самі бідняцькі 
фармері, які не мають з чого 
вижити, а не то платити довги. 
Кажуть, то манітобський уряд 
втратив велику суму грошей 
на цім бизнесі. Може це й пра
вда, бо як йому було не втра
тити, коли Манітоба Фарм Лон 
не позичала куркулям й полі
тиканам гроші, а просто купу
вала від них землю за високу 
ціну, якої ці “фармері” не мо
гли дістати від приватних куп
ців. І тепер, коли в кешені цієї 
компанії лишилися майже са
мі бідняцькі фармері, вона на
тискає на них всіми силами, 
щоб сколектувати моргеджі з 
процентами й покрити ті втра
ти, які вона понесла на курку
лях і політиканах.

Коли сьогодні бідняцький 
фармер зайде до офісу Маніто
ба Фарм Лон й просить, щоб 
йому зачекали за довг, бо він 
не має цента при душі, йому не 
зародило вже три роки підряд, 
він не має з чого вижити, то 
добре годовані й гладенькі у- 
рядники відповідають, що тут 
тобі не якась добродійна ін
ституція, а фінансова. Тут гу
манність не грає найменшої ро
лі, плати зараз, або забирайся 
з фарми, бо ми вже маємо на 
ню купця. А одного разу один 
урядник компанії сказав фар- 
мерові північної Манітоби, що 
над твоєю справою нема що 
говорити, бо ти “червоний”, 

' ти брав участь в голодовім по
ході фармерів на Вінніпег. Ба
чите, Манітоба Фарм Лон є не 
лише фінансового інституцією, 
яка викидає бідняцьких фар
мерів з їхньої землі за довги, а- 
ле й слідить за їх політичною 
діяльністю.

Але факт так і фактом оста
ється, бо бідняцькі фармері не 
можуть платити своїх морґе-

■ джів цій урядовій компанії.
■ Тому уряд Брекена хоче їх зду- 
і рити діркою з колача. Оце ми

нулого тижня премієр Брекен
• оповістив, що його уряд рішив
■ знижити процент на всіх мор-

сумептами фармерських продуктів, інших ринків для збуту цих 
продуктів фармері не мають. ’

Переселенці мають почати попу господарку з величезним 
довгом в сумі $3,000 па кожну фармерську родину. Як ноші 
зможуть платити проценти від цих довгів, не є пінкою \а " ' 
кою, це є просто неможливістю. 1

Так ииглядае обітоваиа земля в Алясці, до якої уряд руд. 
велта заманює зубожілих фармерів брехливими обіцянками
• од., коли мільйони акрів доброї землі лежать облогом ї " 
перед порогом тих фармерів. які тепер покидають свої ' :
• посушливих околицях. Але ці землі належать до сиекуляит в 
«м пее ще таки думають продати їх колись з добрим зиском

цю кампанію з плановим розра- 
і з країни цих фармерських родин 
в такий спосіб підірвати їх від сві- 
...і певну смерть, по.ібав.тяючн їх

яку вони мали до

Урядники американських ін- 
, торговельних та 

[фінансових корпорацій не від-

шіал Пост" каже, що фармері виходить їм 
зможуть позичити від Фарм'сиявляє недавний 
Лон Борду лише таку суму звіт. В звіті говориться, що пе- 
грошеи, яка оуде відповідати ресічпа платня 77’’ 

.цих корпорацій в 
що рОці виносила $31,750.

І Т- Дж. Ватсон, президент Ін-
• р ішіонал Б н з н е с Машін 

інсе їешія іКорпорейіион> вдоволився ми- 
населення, нулого року дуже “малим” ви

нагородженням за свою робо- 
як показує звіт, отри- 

лише $365,358 В формі 
Як би воно з тими $80,000,- го.шва \3^Хм

000 не було, то виходить таке, пейтигін . 1
що їх дістануть канадські фі- платнею в сумі '$”50 000Рд "сТ 
папсісти, а не фармері, які най- Ду1ОІ|1І1і найвнщіі: у' ; л с^ 
,більше потребують ДОПОМОГИ, цім ТІСТ1І1 чіяоппп’ • . к 110

другого боку довжннк Так Бспет “помагає" задонже- дні Вісьмох • ’ Р1ЧН01 пла- 
ПНГТІЧІ» .. ......................................... І.-.1.......... , ... . ‘ЧХЬЛЮЛ
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ВШАНУВАЛИ ПАМ’ЯТЬ ГЕРОЇВ
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ВИБРИК ПРИРОДИ
В

мулярі як

На конференції в Лондоні поховано

ОКРУЖНІ НАРАДИ ВИНЕСЛИ НИЗКУ 
ВАЖЛИВИХ ПОСТАНОВ

на останній 
Лондоні НІНО- 

зоперунали 
шкіра й ко-

ДОКАЗУЄ, ЩО БРАК М’ЯСА 
В ХАРЧАХ СПРИЧИНЯВ 

БІЛЬ ГОЛОВИ

БУЛО Б ДОБРЕ ВІДНОВИТИ 
ЦЕЙ ЗВИЧАЙ ТЕПЕР

ЧИМРАЗ БІЛЬШЕ ЛЮДЕЙ 
ВМИРАЄ НА РАКА

ВІДЗИСКАЛА ВТРАЧЕНИЙ 
9 РОКІВ ТОМУ ЗІР

мали цю смутну вістку, їх пер
шою думкою було: Що можна 
зробити тепер, щоб зменшити 
цю втрату? Жаль повернувся 
в любов і піклування родина
ми тих, що впали жертвами не
щасливого випадку. Громад
ський жаль виявився в тисячах 
листів, в яких громадяни Ра
дянського Союзу пропонували

незалежність Польщі. Дружба 
Польщі й СРСР, до якої ми га
ряче прагнемо, може врятува
ти Східну Европу від великих 
струшень і може стати наріж
ним каменем миру в усій Евро- 
пі.

Ірландці мали колись добрий 
звичай. Коли до їх країни при
ходила ворожа армія, вони 
■пропонували, щоб насамперед 
билися між собою визначні во- 
жди, а вже пізніше армії. Коли 
противна сторона принимала 
цю пропозицію, головну битву 
відкладано в той спосіб на 
кілька місяців. За той час між 
обома сторонами приходило 
до порозуміння й остаточно 
ірландці відступали прибув- 
шим кусень території, ті посе- 
лговалися й усі жили спокій
но. Добре було б коли б цей 
звичай можна було тепер від
новити.

а Лондону

Сторона о.

Біля Індії знаходиться остров 
Цейлон, на який ідуть пішком 
христіяни, будисти, магомеда- 
ни та індуси. Христіяни вірять, 
наприклад, що там жив Адам 
після вигнання його з раю. Є 
там навіть Адамова гора. Та 
вони не йдуть до тої гори, а 
моляться до каменя, на якому 
є заглибина, що виглядає, не
мов відбитка стопи. Христіян- 
ські попи кажуть, що це від
битка стопи святого Томи. Та 
попи других релігій думають, 
що це неправда й одні толку- 
ють, що це відбитка стопи Буд
ди, а другі, що це відбитка 
стопи Сіви. І так усі побожні 
йдуть молитися до “святої” 
стопи думаючи, що люди дру
гої релігії помиляються.

Трудящі маси Червоної Мо
скви віддали останню пошану 
героям, які згинули несподіва
ною смертю, коли розбився 
найбільший аероплан “Максим 
Горький”. Ввесь Радянський 
Союз супроводжав душевно 
своїх товаришів на останній 
спочинок. Сталін і його това
риші стояли в почесній гвардії свої ОщадНОсті, свої'сили і свої 
при трумнах. Ескадрилья аеро
планів, супроводжаючи похо
ронний похід, відспівала для 
них пісню сталі, яку вони так 
любили за свого життя.

З приводу похоронів цих ви
значних летунів, механіків і 
техніків, газета “Правда" при
святила спеціальну статтю, в 
якій між іншим пише:

“Ми похоронили їх як ге
роїв. Вони були героями, удар
никами в повітрі й фабриці. 
Жертви випадку. Ми маємо 
незчисленну масу таких людей, 
але ми не цінимо їх менше че
рез тс. Цей гострий біль ми 
відчуваємо л утраті дуже цін
них осіб якраз тому, що кра
їна, партія й уряд пильно бе
режуть людей соціалістичної 
батьківщини, як мати голубить 
і береже своїх улюблених ді
тей. Добробут і щастя будів
ничих соціалістичного суспіль
ства є головною й основною 
метою більшовицької партії. 
Широкі маси трудящих знають 
і розуміють це. Знаючи це, 
вони не щадять сили ані зма
гань для того, щоб паша спіль
на справа зростала і ширяла, 
та піоб наша велика непере
можна країна була ще сильні
шою та щасливішою."

Цей великий смуток шукав 
виходу. Радянський Союз не 
може пасивно толерувати не
щастя. Коли мільйони людей 
в фабриках і колгоспах отри-

Звіт нюйорського комітету 
поборювання рака виявляє ве
личезний зріст цьої недуги в 
останніх 25 роках. Найбільш за
мітанії зріст занедужань на ра
ка, що повстав на легенях. В 
1934 році на 100,000 людей 
умерло в Ню Норку на рака 
127. В 1910 році померло на ра
ка лише 78 осіб. Це вказує, що 
число занедужань і смертних 
випадків від цьої недуги зро
сло в 40 проц. В звіті говорить
ся, що в цілому МІСТІ Є тепер 
понад 18,620 осіб недужих на 
рака. З того 7,565 може бути 
ще вилічених.

її»

ВИСНАЖЕНА ШКАПА ЙДЕ НА ПАСОВИЩЕ
Рі-АУЄО оо-ґ 

•0с,т сага'< еєАуг-то 
рАуг-ґ ил-ґн ніьа - умє'ке 

НіМ Р'огг 
<=>ночз

Цукор вживають ь...лп 
домішку до вапна, щоб міцні
ша була будова з цегли.

творчі здатності для дальшого 
будування ще вищого підне
сення прапору радянської аві
ації.

Вістку, що партія й уряд ух
валили побудувати три нові 
величезні аеростати, привітано 
радісно в цілій країні. У від
повідь ринула величезна хви
ля симпатії і долежено енер
гійних зусиль, щоб не витрача
ючи ані хвилини негайно замі
стити все те, що забрала з со
бою катастрофа; і не тільки 
замістити, але зробити мільйон 
разів більше. Громадські орга
нізації Радянського Союзу ще 
ніколи не зазнали такого напо
ру від тих, що бажають дати 
свою лепту для спільної спра
ви.

Позику проголошено в по
луднє, але водночас в головах 
мільйонів зародилася ідея, 
щоб зібрати стільки грошей, 
щоб замість одного аероплана 
пустити в повітря цілу грома
ду сталевих радянських пта
хів ц найкоротшому часі.

З різних частин країни наспі
вають вже повідомлення, що 
робітники і колгоспники на 
своїх мітингах постановили 
жертвувати на фонд для збу
дування нових аеропланів.

У відповідь на тяжкий і не
сподіваний удар, Радянський 
Союз відповідає ноною мобілі
зацією СИЛ І НОВИМ творчим 
ентузіазмом.

Брод Велей, Ман-
На окружних нарадах нашо

го округа, що відбулися 19 
травня в Брод Велей, підсумо
вано працю по відділах нашпх 
організацій, висвітлено причи
ни наших недостач і вложено 
план праці па наступних шість 
місяців в цім окрузі.

Всіх делегатів з повноправ
ним голосом було 18, включа
ючи і членів окружкому. Тов. 

' Копоть, відкриваючи паради, 
вказав па їхню важливість в те- 

. перішпій час, коли трудящі 
. фармері зруйновані економіч

ною кризою, весь тягар якої 
капіталісти звалили на і 
робітників і трудящих фарме- 
рів. Капіталісти, шукаючи ви
ходу з кризи, готуються до но
вої війни, яка має провадити
ся пашим коштом й не за наші 
інтереси. Тому нам треба зміц
нити паші організації і бороти
ся проти війни і фашизму,- за 
поліпшення життя трудящих.

Секретар окружкому здав звіт 
з шістьмісячпої праці відділів 
в нашім окрузі. В загальному 
праця покращала, хоч ми все 
таки маємо ряд недостач. Шти- 
кульгає у пас праця па освіт
ньому полі. Цією ділянкою то
вариші замало цікавляться, 
хоч вона є дуже важливою. За
мало відбулося лекцій, спіль
них читань, масових віч. Стінні 
газети майже не існують. За 
цю справу освіткоми на місцях 
повинні взятися більш серйо
зно, як це було до тепер.

Затверджено п а з п а че п у 
окружкомом $75 квоту, яку 
відділи повинні зібрати для 
нашої преси в травні, як також 
одобрепо виклик на змагання з 
округом Гаєк, Ман.

Щоб втягнути молода до ор- 
. ганізації, рішено дбложптп 
всіх старань для будування 

■ спорту, бо це один з засобів, 
шо притягне молодь До органі
зації. Рішено звернути увагу в 
майбутньому па неорганізова
ну молодь, як також і па ту ме

ні «світовій пшеничній конференції”, ЩО відбулася минулого тижня в Лондоні, “відновле
но" пшеничний пакт, що скінчився з днем 31 липня 1935 року, ще на один збіжевий рік, але всі 
застереження відносно скорочення засівної пшенично! площі й експортних пшеничних квот су
спендовано на необмежений час”. З оригінального пшеничного пакту лишилися саМ1 кости й шкіра. 
Він тепер подібний до нещасної шкапи на повитім малюнку, яку нагонять на пасовище, щоб там від
жила,’але рій мух, який обсів її, каже догадуватися, що виходу для неї вже немає. ■

(Малюнок вшншегської Фрі Прес’).

“Ворожість Пілсудського до 
Радянського Союзу була не 
тільки виявом класової його 
позиції, а й спадщиною цар
ського гніту. Ми бажаємо, щоб 
польський народ, як і народи 
СРСР, дивився не назад, а впе
ред.

Пролетаріат СРСР поклав 
край усяким тенденціям до у- 
ярмлення інших націй. Він ви
ховує селянство СРСР у поша
ні до інших націй, у пошані до 
незалежності Польщі, як би 
він не розцінював існуючі в 
Польщі суспільні відносини. 
Зміна цих відносин може бути 
тільки справою польського ро
бітничого класу й селянства й 
справою народних мас інших 
націй, які живуть в межах 
Польщі. Пакт про ненапад не 
є для СРСР конюнктурним ди
пломатичним документом, а є 
виявом нашого глибокого ба
жання жити в мирі з Польщею. 
Наша справа над могилою лю-

Вибрали частину мозгу й ка
жуть, що жінка стала розумні
шою. Таке розказано на кон
венції Американського Психі
атричної Ассоціації в Вашинг
тоні. Згідно зі звітом, то одній 
жінці вибрано тому 2 роки ча
стину переднього мозку, що 
треба було зробити через спу- 
хлину. А, як кажуть, передня 
частина мозку є осідком розу
мування, логіки й інтелігенції. 
Після операції показалося, од
нак, що жінка нормальна. Пер
ший рік вона була дуже весе
лою, щасливою, майже здити
нілою. Опісля стала поважні
шою. Тепер вона може працю
вати довше без умучення, доб
ре спить і навіть стала лагідні
шою. До того не дуже жу
риться. Цікаве, що коли вона 

’ пічне про що говорити, то не 
можна звернути на інший пред
мет. Те, що зачне, мусить до
кінчити, хоч би її й перебива- 1 
но часто. До того вона довго 
не думає, що робити в тому, 1 
або іншому випадку. Але її 
вчинки не зраджують жадної : 
ненормальності!. Любить та
кож багато ходити.' 1

Брак м’яса в харчах спричи
нює біль голови. Таке сказав 
Д-р Юджіи Фолдс на конвенції 
Американської' І Ісихіатричної 
Ассоціації в Вашингтоні. Це 
відкриття зроблено під час лі
кування людей від епілепсії. 
Виявилося, що на цю недугу 
помагає ситна й багата пожи
ва. Отже біль голови, мігрена, 
а з тим і епілепсія повстає від 
мокрого мозку”. В свою чер

гу “мокрий мозок" повстає від 
того, що в ньому збирається

"чжку п Канаді, Америці', 
етралії і Аргентині, ні іцна і 
цих держав не буде при гриму

Природа привернула її зір. 
Такою щасливою жінкою є 
сьоіодні Вірджінія Странаган 
зі Сейігг Фрснсиско, Каліфор
нія, Тому 9 років вона осліпла 
від вибуху динаміту. Лікарі бо
ялися робити операцію, бо ду
мали, щ0 це може привести до 
цілковитого втраченім зору. 
В обох її очах були кусники мі- 
ди, що утворили рани через що 
вона не могла бачити. Та зго
дом кусники міди перейшли В 
кров, очи вичистилися й Вір. 
джшія провиділа.

МАРШАЛ Ю. ПІЛСУДСЬКИЙ
(З статті тов. Радека в “Известиях”.)

Радянський Союз визнав не
залежність Польщі не фоРД’^р 
но. Учителі пролетаріату СРЕН 
і його вожді — Маркс, Ленін 
і Сталін — вчили, що кожний 
народ має право на незалеж- . 
ність і що уярмлення Польщі 
царизмом було не тільки зло
чинним, а й шкідливим для ро
сійського народу.

Над світом збираються нові 
історичні бурі, і покоління, яке 
у Польщі приймає з рук - по
мерлого маршала скіпетр вла
ди, повинні зрозуміти, що не
має кращої гарантії незалеж
ності Польщі, ніж дружба з ти
ми народами, які обєдналися в 
Союз Радянських Соціалістич
них Республік для спільної бо
ротьби за свою незалежність 
від світового імперіалізму. Ми 
хочемо, щоб, ховаючи марша
ла Пілсудського, польське су
спільство не ховало довіря до 
СРСР і зрозуміло, що прагнен
ня СРСР спрямовані тільки на 
оборону нашої незалежності, 

дини, єдиною пристрастю, єди- нашої праці, а не зазіхають на 
ною думкою якої були неза
лежність і величність Польщі, 
як він їх розумів, — простяг
нути руку польському народо
ві й сказати йому: ніщо не за
грожує Польщі від Радянсько
го Союзу.

лодь, що є членами націоналів-, 
тнчппх чи церковних організа
цій.

Небезпека втрати домівок 
за довга і податки є сьогодпя 
надто велика і над цією спра
вою окружні наради застанов
лялися. Для охорони наших 
домівок ми повинні творити 
об’єднаний фронт і недопусти
мі до викидання фармерів з 
фармів за довги і податки.

Рішено оргапізувти по відді
лах дитячі школи.

В жовтні цього року повинен 
відбутися освітппй окружний 
курс, на який відділи повинні 

плечі прислати молодих товаришів і 
товаришок. Курс повинен три
вати не менше, як п’ять тиж
нів. Повну підготовку і назна- 
чення дати полишено окруж
комові.

Окружні наради винесли 
протестні резолюції проти по
зиційного терору в Корбін, Б. 
К. і проти терору над страйка
рями у Вест Кплдопан, Ман.

Наради закрито співом “Ін
тернаціоналу”.

за свою пшеницю, аж тепер 
Канада позбудеться пшеничної 
падвижки.

Наша преса вже тоді писала, 
що з цього пшеничного пакту 
вийде цілий пшик, однак деякі 
фармері думали інакше. Бенет 
не дурний чоловік, говорили 
воші, він знає, що робить, він 
не зробить халяви зі свого пи
ска. Коли він обіцяв, що знай
де ринки на нашу пшеницю і 
вона буде дорожча, то треба ві
рити що так станеться. 1 поми
ло того що в пшеничнім пакті 
говорилося про обмеження за
сівної пшеничної площі, багато 
фармерів кинулося до корчу
вання лісів, щоб ту плоіцу 
збільшити, бо як можна сіяти 

коли Бенет 
нона буде ліпше

забагато води. Щоб її звідтам 
усунути, а тим самим зменши
ти біль голови, або усунути мі- 
греиу, потрібно їсти мясо.

Не думайте, читачу, що по
внішій малюнок, який ми пере
бираємо з вінніпегської “Фрі 
Прес”, представляє одну з ба
гатьох тисяч виголоджених ко
няк в посушливих околицях 
південного Саскечевапу, де 
фармерські коні масово виги
бають з' тої простої причини, 
що не можуть жити з передви
борчих обіцянок ліберальної 
партії премієра Ґардінера, а 
потребують вівса і сіна, або хоч 
соломи, щоб вижити. Ні, коня
ка, яку ви бачите на малюнку, 
це останки пшеничного пакту, 
який різні держави, за ініціа- 

* тивою канадського премієра 
Бенета, підписали в Лондоні 
1933 року, але якого ні одна з 
них не притримувалася.

Канадські фармері ще пе за
були • передвиборчих промов 
Бенета з 1930 року, в яких він 
заявляв, що або пробє канад
ським фармерам дорогу на сві
тові пшеничні ринки, або сам 
згине у своїх намаганнях зро
бити це. І коли по довших ко- 
роводах Бенетові вдалося па 
світовій пшеничній конферен
ції 1933 року намовити низку 
країн підписати пшеничну уго
ду, яка мала на меті скоротити 
засівну пшеничну площу й 
призначити експортну квоту 
для кожної держави, що екс
портує пшеницю, то буржуазні 
економісти Канади пе могли 
знайти слів похвали для Бепе- 
та, мовляв, аж тепер канадські 
фармері дочекалися стабіліза
ції пшеничних ринків, аж те-

меншо пшениці, 
Обіцяв, ЩО 
платитися.

Але ми були правильні 
спої аналізі пшеничного пакту. 
Ми знали, що а огляду на ша
лену компетіїціїо між капі та- 
ліетичішми державами па сві
тових ншешішшх ринках, а ог- 
ш’іу па не. піку пшеничну над- 
ішжку в Канаді, Америці", Дії-

РІЗНІ ВІСТИ
ВИБРАЛИ ЖІНЦІ ЧАСТИНУ

МОЗГУ Й КАЖУТЬ, ЩО ВОНА
СТАЛА РОЗУМНІШОЮ

в Японії, Ішітаро Мацуда з 
Нагано, вирощує яблука’, що 
важать по вісім фунтів кожне.

ватпся пшеничного пакту, який 
вона підписала. Пакт підписа
но не з метою стабілізації пше
ничних ринків, як це говорило
ся, а з метою ще більшої окри
тої компстиції між “великою 
чвіркою” па пшеничних рин
ках. Бо зараз в пару тижнів пі
сля підписання пшеничного 
пакту в Лондоні заговорили 
про те, що Арґентипа не при
тримується підписаної угоди, 
що вона домпує свою пшеницю 
в Ліверпулі по зниженій ціні, 
щоб виперти з ринку Канаду, 
що Австралія практикує те 
саме зі своєю пшеницею в Ки
таї, що існування пшеничного 
пакту загрожеие. І коли Кана
да й Сполучені Держави не 
домпували своєї пшениці до 
такої міри, як це робила Ар
гентина, то тільки тому, що 
обидві ці країни пе могли про
давати її ще тавше, як Арген
тина.

Але проти цього домпінґу 
аргентинської пшениці Кана
да мусіла запротестувати, бо 
в дійсності Аргентина виперла 
її зі світових пшеничних рин
ків і завоювала собі иа них 
перше місце. Для розгляиення 
цього протесту “пшеничні екс
перти” скликали пшеничну 
конференцію в Лондоні, потім 
в Римі, а опісля ще й Буда—-- 
шті. Але Аргентина на всіх 
цих конференціях заявила, що 
вона не буде притримуватися 
підписаної угоди, бо та угода 
виходить її на шкоду. Аргенти
на вперто домагалася, щоб 

пер вони виручать слушні ціни збіл[>шитп її пшеничну експор
тну квоту. Канада й Сполучені 
Держави зрікалися частини 
своїх квот в користь Аргенти
ни, бо вони знали, що як пе 
зроблять цього добровільно, то 
Арґентипа сама собі збільшить 
квоту й голови за це її піхто 
не зітне, але до згоди було да
леко. Нарешті Аргентина зая
вила, і ' ■
від пшеничної угоди і після 
цього ще більше засипала рий
ки своєю пшеницею.

Офіційно пшеничний пакт 
мак скінчитися з дном 31 ли
пня ц.р. Передминулого тижня 
скликано до Лондону конфе
ренцію, щоб відновити давно 
вже здискредитовану і похо
вану пшеничну угоду ,і 1933 
року, Депеші з Лондону ПОВО
ДЯТЬ, що па конференції були 
нреде гапішки 21 держав й'що 
представники 20 держав мого- 
дп.тиі-я продовжити життя 
пшеничної угоди. На віднов- 
-ієни уїхгщ це згодилася одна 
іі.іькн держава, І) депеші нема 
сказано, котра це держава, але 
можна дога іуіітш-я, що Дрґеп- 
иша. Іак само піде нема сказа
но, хто цю конференцію ек.тп- 
кан, а. іе також можна догану -

На фармі Дералда Сендена 
Во.-іф, Алберта, Канада, наро
дила корова теля з двома горі- 
шними щоками й трьома очи
ма. Та воно довго не жило. По
глянувши на виродка, корова 
загратувала його ногами.

ватися, що її було скликано за 
ініціативою Канади, бо най
більшу роль на цій конферен
ції грав Ендру Кейрпс, канад
ський секретар пшеничної ко
місії. Наближаються доміні- 
альпі вибори в Канаді і Бене- 
тові треба, було відновити пше
ничну угоду; бо щож. він ска
же фармерам цим разом, коли 
вони пригадають йому ту зав
зятість, з якою вій пробивав 
дорогу иа пшеничні ринки в 
1930 р.

Опозиційна буржуазна пре
са атакує Бепета за те, що на
селення Канади зовсім нічого 
не знає про пшеничне положен
ня в Канаді. Не. знає воно па
ніть того, чи Капада продала ту 
квоту пшениці, яку вона по
винна була продати на підста
ві пшеничної угоди з 1933 ро
ку. Канадське населення знає 
хіба те, пише ця преса, що 
урядовий агент (МекФарлепд) 
має зараз па руках велику 
кількість пшениці та що за ос
танні два роки Капада постій
но втрачала своє місце па пше
ничних ринках, з яких її випи
рала Аргентина. Ніхто не мо
же доказати, пише “Фрі Прес”, 
що пшенична угода з 1933 ро
ку знайшла ринок хоч би для 
одного бушля канадської пше
ниці, або збільшила її ціну хоч 
би на частішу цента.

І серед таких обставин, пи
ше “Фрі Прес”, Канада зроби
ла б велику дурницю, як би 
знову була підписала пшени
чну угоду, яка була б її зобовя- ■ 
звала іі падалі обмежувати 
свої пшеничні експорті!. Але, 
на щастя, пише ця газета, Ар- 
ґеитшіа врятувала від цього 
Канаду тим, що настоювала па 
свобідпу продаж пшениці,

Впслідом конференції було 
те, що шпоппчпу угоду “від
новлено” ще па рік, але всі за- 
втережеипя, що відносилися 

що зовсім відсувається ДО обмеження засівної площі і 
експортних КВОТ для кожної 
країни, усунено па необмеже
ний час. Іншими словами оригі
нальній шшчшчпій угоді від
співано “вічная нам’ять”, але 
"експерти” так званої світо
вої шиеїшчиої комісії врятува
ли свої лиця і свої добре пла
тні посади що на один рік.

І теперішня пшенична уго
да виглядає якраз так, як коня
ка на пошицому малюнку. Мі- 
гтер Кеіірне наганяє її на па- 
іовище. не хоче її вбивати, бо 
каже, що треба її гримати фар- 
мерам на показ, тобто потіша
ні їх, що пшенична угода все 
таки існує, хоч 
конференції в , 
шічні “експерти" 
її гак, що тільки 
<’ТН з неї залишилися. Звичай
но, канадські фармері плакати 
за нею не будуть.
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Фармерська дочка.
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1 грудня, 1933, число дійних 
корон в Канаді було 3,659,200, 
а 1 грудня, 1934, зросло до 
3.847,400 штук, тобто зросло 
на 5.1 проц.

ииЕваивпа

ФАРМЕРІ ПІВНІЧНОЇ МАНИШ!

так, як йому захочеться. Радні 
муніципалу не мають нічого до 
говорений, хоч їх вибирають 
фармері. Будьмо певні, що цей 
диктатор не буде зважати на 
те, що. наші діти не мають що 
їсти, або не мають в чім ходи
ти бо як би лише він виявив 
найменшу симпатію до. фарме
рів, що потребують, то уряд 
швидко з ним справиться, а 
на його місце дасть іншого.

Цією партією, яка бореться 
за наші інтереси, є Комуністич
на Партія Канади. Метою цієї 
партії є організувати трудя
щих фармерів і робітників в 
бойові організації і вести їх до 
боротьби за ліпше життя. Ко
муністична партія підтримує 
всі страйки фармерів і робітни
ків, бо страйки й бойові ор
ганізації є нашою одинокою 
зброєю, одиноким шляхом, що 
веде до кращого життя, оди
ноким способом добитися ви
щих цін на наші продукти. 
Коли ми дамо собі це право 
відобрати, тоді ми будемо 
безсильні.

Це, фармерки і робітниці, є 
програма Комуністичного Ви
борчого Комітету, боєва про
грама фармерів, оперта на до
маганнях фармерів виборчого 
округа Верміліон. Цю програ
му начеркнули самі фармері 
через своїх 59 делегатів, що 
з’їхалися на номінаційну кон
венцію з різних місцевостей 
округа.

Чи є ці домагання нашими 
домаганнями? Так! А коли так, 
то ми будемо знати на кого 
голосувати в слушний час. Ми 
фармерки не залишимося по
заду, але цим разом ми підемо 
разом зі своїми чоловіками і 
виберемо таких представників 
до парламенту, які будуть під
тримувати наші домагання й 
обороняти паші інтереси. Ми 
цілими роками голосували 
проти своїх власних інтересів, 
але цим разом ми будемо го
лосувати за своїми інтересами. 
Ми будемо голосувати на кан
дидатів з 
ПАРТІЇ.
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Мавнт Робсон, Б. К.
Є іце деякі фармері і робіт

ники, які говорять, що в “УРВ” 
і “ФЖ” нема що читати. Тако
му говоренню я не вірив, бо ж 
я самий бачу', про що пишеть
ся в тих газетах, і кожний з нас 
може переконатися.

Недавно я отримав листа від 
товаришів в старім краю, які 
просили мене, щоб їм вислати 
деякі газети, головно робітни
чі. Взяв я кілька чисел “УРВ” 
“Фарм. Життя”, “Канадського 
Гудка”, добре їх запакував, за
ніс на почту, зареєстрував і пі- 
слав до Галичини. Коли тут де
які людці говорять, що нема 
що читати в тих газетах, то що 
скажуть про них мої товариші, 
— думав я.

Чекаю відповіді від товари
шів. Але замість відповіді, я 
одержав газети назад. Вони 
дійшли до Львова, там їх роз
печатали, подивилися, що “не
ма що читати”, знов запечета- 
ли, залили оловом, ще й поль
ського орла витиснули, і завер
нули до мене

Я заду’.мався. Чому польська 
шляхта завернула ті газети, 
коли, як тут деякі говорять, в 
них нема що читати? Взяв я і 
переглянув ті числа, що верну
лися. Там є багато що читати 
і про події в світі, і про події в 
Канаді, про боротьбу, яку зво
дять робітники і фармері, і про

18 роках, бо тепер 
лії мають далеко 
способи нищення 
життя й майна.

В чиїм інтересі все це ро
биться? Звісно, що Не для на
шої корнети. Минулого року
витрачено поверх $210,000 па 
саме кадетське навчання. Вій
ськове навчання нашої молоді, 
збільшення поліційної сили, 
будування нових бараків, як цс 
зараз робиться в Келґарі і в 
Едмонтоні, коштує мільйони 
доларів. Хто за все це платить? 
Розуміється, що ми. Ми, тру
дящі фармері і робітники пла
тимо за це тоді, коли тисячі 
нашої неодягнеиої й голодної 
молоді блукають вулицями 
міст. І кажуть нам пани, що 
нема грошей на реліф, нема 
грошей на поліпшення нашого 
життя, але зате, як видно, не 
бракує грошей на воєнні при
готування й на поліцію. Є ба
гато грошей на вибагливі обі
ди для капіталістів, на танці й 
забави, на поїздки для галапа-

ці, а деяким з них минуло за
ледве 14 літ життя. Наші діти 
мучаться в невільничих кемпах 
тоді, коли вони повинні бути 
в школі, або мати роботу з 
відповідною заробітною пла
тою. Ці молоді хлопці мучать
ся в невільничих кемпах тоді, 
коли вони повинні ЖИТИ під 
дахом їхніх батьків, при до
машнім огнищі, бути під опі
кою матері, якої вони потре
бують. Я ось тут звертаюся до 
матерей. і питаю їх: “Які вигля
ди на майбутнє мають наші ді
ти в капіталістичній системі?”

Ми маємо в Канаді уряди 
консервативні, ліберальні й 
юефейницькі або сісіефні. ПІо 
вони зробили, або що вони 
тепер роблять, щоб допомогти 
йам в теперішній кризі, — кри
зі, яку спричинили самі капіта
лісти своєю захланною й не
плановою господаркою? Що 
вони зробили, або зараз роб
лять для нашої молоді?

О, вони “помагають” фарме- 
рам в той спосіб, що розбива
ють фармерські страйки, напа
дають й брутально розправля
ються з нашими пікетниками, 
які боряться за вищі ціни на 
наші продукти. Вони “помага
ють” нам клобамн, вони ареш
тують нас й видають гострі 
присуди для нас, коли ми до
магаємося своїх прав па жит
тя, кращого куска хліба для 
наших родин. Вони “помага
ють” фармерам в той спосіб, 
що підтримують такі фашист! 
ські закони як Нечурал Про
дукте Маркетінг Ект, Дебт 
Еджостмент Ект, Фарм Креди
торе Арейпджмепт Ект, муні
ципальний законопроект ч. 16 
в Алберті, насильне колекту- 
ванни довгії! і багато, інших 
законів, які є проти інтересів 
трудящих фармерів і робітни
ків. Всі ці уряди обороняють 
інтереси капіталістів, а не на
ші інтереси.

Заміси, допомогти нам і па
шим дітям, воші збільшують 
поліцію, щоб було кому біль
ше позбивати паші голови кло
пами. Воші будують нові вій
ськові бараки; організують на
шу молоді, в панів військові 
орі аііі.іаціі, такі як бой скавтс,

Ф* 

а ми тепер дивимося з жалем 
на наших напів голодних і не- 
одягнепих дітей, не знаючи, що 
нам принесе завтрашній день.

За фармеркамп і перед ними 
немає нічого кромі тяжкої .й 
безкорисної праці. Ми мусимо 
пильнувати хатньої роботи, 
тобто шити, латати, варити, 
пекти, прати, мити підлоги й 
таке інше. Кромі цього ми ма
ємо роботу в городі й мусимо 
йти на поле помагати в праці 
пашим чоловікам, які не ма
ють защо найняти робітника. 
Тут моргедж, там податок, там 
знову треба купити нову, або 
направити стару машинерію, а 
там погрозливі листи від тої 
або іншої компанії. Д о в г и, 
довги і ще більше довгів. Фар- 
мерське населення Канади дов- . 
гує капіталістам приблизно чо
тири з половиною більйонів 
доларів.

Потім ми маємо доглядати 
дітей. Ми не маємо норсів, які 
доглядали б їх, як також не 
маємо лікарів під рукою иа ви
падок, коли наша дитина за
хворіє. Ми мусимо самі ними , 
заопікуватися. Ось тепер літо , 
і наші дівчата потребують но
вих ковтів, дресів і черевик, а :

Іст Селкирк, Май.
Посилаю $4.25 пресового фон

ду па “Форов”. Сума трохи за
мала, але більше годі було зі
брати, бо фармері в нашій мі
сцевості надто бідні, а також 
не всі вміють належно оцінити 
робітнпчо-фармерську пресу.

Нових передплатників на 
“Форов” ми не придбали. Кам
панію провадимо далі. Паші 
товариші, а головно молодь, не 
відказуються від праці в ко
ристь організації. Молодь, це 
головно діти в шкільнім віці і 
мають досить шкільних обо
в’язків, але відрадним е те, що 
ці діти розуміють, що їхнім го
ловним завданням поза шко
лою е працювати для скріп
лення наших організацій.

24 березня наш відділ Дфв 
встроїв чайний вечорок, на 
який прибуло досить поважне 
число фармерів. фармерок і 
фермерської молоді. Па цьому 
печерку молода товаришка 
прочитала цілу газету “Фо- 
І’оп", а для тих, що но розумі
ють добре аг.іішької мови, во
на пояснила прочитане по 
українськії.

По о добра і корисна робота, 
Замість бездіяльно волочптщщ 
вулицями, мц повинні частіше 
потроювати такі почерки і за
кликати молодь, з чого ми ба
гато екорпогаймо. Молодь в їїт 
Селкирк і Гонор повніша вету- 
чати до відділу Секції Молоді, 
який в нас зорганізовано.

-1. Уерин.

Лейдівуд, Май.
Хоч моя “ манишка” до пи

сання вже стара, бо мак 67 літ 
і не виразно пише, то щоб не 
робити труднощів для редак
ції, я хотів вже пс писати біль
ше. Але не можу. Мушу напи
сати, бо бачу, іцо молодих, які 
можуть писати, в нашій місце
вості мабуть нема. Тому я хоч 
старий вже і руки трясуться, 
буду писати, бо е: про що пи
сати. Хочеться, щоб всі знали, 
про наше життя а ми, Щоб 
знали про життя інших.

Цим разом я хочу написати 
про радного від об’єднаного 
фронту до муніципалу Брокеп- 
гед. Цей паш радішії є сіллю в 
оці для всіх інших радних. На 
перший мітинг муніципальної 
ради, що відбувся зараз по но
вім році, його навіть не повідо
мили. Видно, що інші радні 
хотіли обговорити деякі спра
ви, про які паш радішії не по
винен був знати.

Муніципальна рада, хоч мак 
банк під носом, хоче перенести 
свій банковий рахунок до бан
ку в Селкирк. Це буде безпо- 
грібиа витрата, бо той, хто буде 
доставляти гроші до банку, бу
де рахувати собі милі. Проти 
цього наш радішії запротесту
вав.

Він зробив внесок, щоб пай 
пяти такого асесора, що розу
міє добре ту роботу, розумієть-

ПРИХОДЬЇЕ МАСОВО НА

Виборчі ПІКНІКИ 
в КОРИСТЬ ВИБОРЧОЇ КАМПАНІЇ КОМУНІСТИЧНО

ГО КАНДИДАТА НА ОКРУГ СЕЛКИРК

тов, Ів. Навізівського
ЯКІ відбудуться в таких місцевостях:

ПОЛОН — В НЕДІЛЮ. 9 ЧЕРВНЯ
МЕЛЕ Б — В НЕДІЛЮ. 16 ЧЕРВНЯ 
ГАЄК — В НЕДІЛЮ. 23 ЧЕРВНЯ 
ЧЕТФІЛД — В НЕДІЛЮ. ЗО ЧЕРВНЯ

НА ПІКНІКУ ПРОМОВЛЯТИМУТЬ ВИДАТНІ 
БЕСІДНИКИ з ВІННІПЕГУ. Д™

Слідіть за дальшими оголошеннями.
■■■наваиаииинаПа

панську Польщу, та що ро
блять робітники і селяни, щоб 
позбутися панської влади. Ба
гато є написано і все корисне 
для нас. Є також заклики до 
трудящих, щоб організували
ся і пояснення чому саме їм 
треба організуватися.

Ось чому саме польська 
шляхта иедопустила тих газет 
до моїх товаришів. Вона бо
їться, щоб вони не довідалися 
правди і не стали до боротьби 
з насильниками. Польський 
орел аж скривився, коли поба
чив слова правди в наших га
зетах. Він вп’ялився своїми па
зурами в тіло трудящих селян 
і робітників і ссе їхню кров.

Я ПИША' це для того, щоб 
показати кожному, якою стра
шною для всіх кровопивців є 
наша преса. Хап кожний поду
має над моїми словами, візьме 
до рук “УРВ” чи “ФЖ” і самий 
переконається, що наша преса 
щиро обороняє наші інтереси. 
Тому читаймо її, вчімся з неї, 
поширюймо її між тих, які ще 
не читають її. Я певний того, 
що з неї ми дуже багато скорії- 
стаємо.

ся па землях і може правп.тьпо 
її оцінити. Муніципальна рада 
старається дістати такого асе
сора, щоб тільки гроші взяв.

Корисних внесків нашою 
радного не принято. Він поба
чив, що самий в муніци
пальній раді нічого зробити не 
може, тому він почав скликати 
мітинги по школах і роз яепю- 
пагп фармерам, як мається 
справа. Він закликав фармерів 
допомогти йому в його роботі, 
а тоді напевно будуть успіхи. 
Вій порадив фармерам вибрати 
з поміж себе делегацію, яка по
винна. списати псі домагання 
фармерів й продложити їх на 
мітингу муніципальної ради. 
Разом з делегацією новішій 
прийти всі фармері. Так і зро 
блепо.

Коли відбувався мітинг му
ніципальної ради, фармерів 
з’їхалося багато. Воші пред- 
лежплп свої домагання. Рада 
переглянула і відкинула. Пі
хто не спитався навіть, чому ці 
домагання відкинено. Всі стоя
ли і піхто не відважився слова 
сказати. Паш радний побачив, 
що фармері ще не мають підва
ги боротися за свої інтереси. 
Таким способом ми ніколи не 
діб’ємося пслекші. Паш рад
иш! робить добру роботу, але в 
кожному випадку він мусять 
мати підтримку від фармерів.

■ П. Молінськиіі.

і|»арми заморі сджоїііші, 
лаїки пеплачеііі. Деяких 
вже віікиіісііо і фзрміи, а ;1е. 
яких векш- ця доли завтра. Нас 
викидають і тих фарміїї, на 
яких ми пусти ні найкращі лі
та н.шніїр житні при тяжкій 
ні’яці. Плоди ції і иія.кіії пра
ці забрали під пас каїїіталіспі,

сів. А для нас є багато зли
днів, для нас панн готують но
ву різню.

Ми стоїмо напередодні про- 
вінціоиальних виборів в Ал
берті. Чи будемо ми підтри
мувати ті партії, які підтриму
ють і продовжають наше зли
денне положення, чи цим ра
зом ми підтримаємо ту партію, 
якої іптереси";є нашими інте
ресами. Партію, яка підтримує 
й бореться за відповідний ре
ліф для багатьох фармерів, 
які не мають з чого жити, яка 
підтримує домагання фармерів 
за вищі ціни на їхні продукти, 
партію, яка домагається, щоб 
бідняцьких фармерів звільнити 
від плачення податків, яка 
домагається безплатної лікар
ської опіки й соціального за
безпечення для нас, яка вповні 
підтримує домагання пашо ї 
молоді й Фарм Емерджснсі 
Вил, який принято на Всекрає- 
вім Фармерськім Конгресі в Рі- 
джайні минулого року і який 
підписали вже тисячі фармерів 
в Канаді.

Ця партія виступає проти 
Нечурал Продукте -Маркетінг 
Екту, який диктує фармерам, 
де, коли і які' частину своїх 
продуктів вони можуть прода
ти. Ця партія бореться проти 
дебт еджостмент екту, який 
“полагоджує" фармерські дов
ги в той спосіб, що ділить 
збіжжям фармера всіх його 
вірителів, а самому фармерові 
майже нічого иа життя не ли
шає. Ця партія бореться про
ти насильного колектупапия 
довгів; вона каже, що ми й 
наші діти є перші перед всіми 
довгими.

Ця партія виступає про ги 
Фарм Кредиторе Арейпджмепт 
Екту, бо це е ще один більше 
закон, з я к о г о кориетають 
моріеджоні компанії та інші 
чірптелі. Цн партія ішегупає 
проти муніципального законо
проекту ч. 16, іншії падає дик
таторські прана коигрольорові, 
Що сгоїгі, на чолі мупіцпна п>- 
чоі ради і є іиі.шачеїшй згори 
міні е т р о м муніцшіа.шішх 
г'праїк Цей дикгатор має пон
иє прано ро.чіорчджагіїсн фон
дами муніципалу й ре.йфом

Трудящі
В багатьох випадках жінки 

не застановляються серйозно 
над справою виборів. Це в дій 
сності не наша власна вина, бо 
нам говорено від дитинства, то 
чоловіки мають дати нам втри
мання та іфо ми не потребуємо 
журитися хлібом й маслом, а 
тнмбільше мішатися до полі

тик навчає пас буржуазія. Це 
навчання може бути добре для 
жінок капіталістів, тих жінок, 
чоловіки яких посідають засо
би продукції, то значить для 
жінок фабрикантів, власників 
вели к и х департамситальних 
сторів, маіінів, великих збіже- 
вих компаній тощо. Ці чоло
віки дають якнайліпше втри
мання своїм жінкам і дітям не 
своєю працею, але коштом тру
дящих фармерів і робітників.

Таке становище до виборів 
можуть занимати жінки бур
жуазії (хоч вони цього не роб
лять, але беруть активну участь 
в політичнім життю країни), 
але ми, трудящі фармерки по
винні вміти ліпше. Ми знаємо 
як тяжко є встарати того до
лара, ми мусимо тяжко пра
цювати з своїми чоловіками 
на кусок хліба і на одяг для 
наших дітей.

Тепер прийшов час, коли ми 
не можемо довше покладатися 
на чоловіків, щоб тільки вони 
голосували в часі виборів. 
Жінки розпоряджають полови
ною всіх голосів і тому від нас, 
так само як і від чоловіків, за
лежить те, яких представників 
ми маємо в парламентах. Тру
дящі жінки переживають такі 
самі клопоти, як і чоловіки, 
несуть на своїх плечах такі са
мі тягарі, а в багатьох випад
ках навіть більші.

Коли тому п’ять років бур
жуазні політикани обіцювали 
“загальний добробут”, то ми 
жінки були перейняті ним так 
само, як і чоловіки. Бо добро
бут для наших чоловіків мав 
бути одночасно добробутом 
для пас і наших дітей. Цей 
добробут, говорено нам тоді, 
мав бути за корнером. Але ми 
чекали, чекали і ще раз чека
ли, а він не приходив. Тепер 
ми починаємо переконуватися, 
що він ніколи не прийде в ка
піталістичній системі.

Він не може прийти в капі
талістичній системі, бо ми -зна
ємо, що капіталістичне су
спільство є поділене на два 
класи: на клас робітничий і на 
клас панівний. Ми належимо 
до визисканого класу, а до 
класу визискувачів належать ті, 
що посідають засоби продук
ції: фабриканти, банкіри, май- 
новласпики, залізниці магнати, 
великі збіжеві компанії тощо. 
Ми так само знаємо, що капі
талістичний клас не поможе 
нам вийти з теперішньої кризи, 
■бо де є зиск, там мусить бути 
втрата. Коли по нашій сторо
ні є зиск, то по стороні капі
талістів мусить бути втрата, а 
капіталісти не хочуть втрачати 
своїх зисків.

Тому ми ие можемо прислу
хуватися порожним обіцянкам 
капіталістичних політиканів, 
але мусимо докласти всіх ста
рань, щоб вибрати до парла
ментів представників, які розу
міють наші домагання й інте
реси й походять з нашого 
класу. Тому фармерки мусять 
взяти активну участь в тепе
рішніх виборах до проііііщіо- 
нального парламенту в Алберті 
і вибрати своїх предсіаішиків, 
бо цього вимагає від нас спра
ва наших невідживліовашіх і 
ііеодш неїшх дітей.

Паті, років ми жили надією, 
що теперішня криза вступить- 
ся, а сьогодні ми бачимо, що 
наше становище з кожним днем 
погіршується. Сьогодні наші
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Зливні дощі в стейті Кензес спричинили вилив води з ріки Вимита, яка заляла врожайні 

фарми і нанесла великі шкоди.
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фармерки мусять цікавипшоо/пті^
Порівняйте життєвий рівень 

трудящих фармерок і робіт
ниць до того життя, яке ма
ють жінки визискувачів, жінки 
панівного класу, багачів, що 
тягнуть 
Все, що 
ють, цс 
жінки ж 
мають ь- 
які вони тільки можуть приду
мати. Вони мають прекрасні 
убрання, дорогі автомобілі, во
ни їздять собі ДО Вепкуверу, 
Каліфорнії, Европи тощо. 1 
власне для цих неробів, які ви
морюють наших дітей голо
дом, наші дівчата мусять пра
цювати за голодову платню. 
Це є ті паразити, які відбира
ють поживу з уст наших малих 
дітей.

Тисячі наших хлопців му
чаться сьогодні в невільничих 
кемпах під військовим догля
дом. Там вони працюють за 
20 ц. денно серед спеки, моро
зів, дощів й різної негоди. В 
легенькім одінню вони мусять 
працювати в зимі при 45 гра
дусах морозу, будують дороги 
для панів, щоб ті могли собі 
їздити ними блискучими авто
мобілями. Все це молоді хлоп-

хлопцям треба сутів. Нашим 
дітям потрібно олівців, зоши
тів* і книжок до школи. А тут 
надходять іспити і хто з нас 
посилає своїх сипів або дочок 
до вищої школи, мусить напе
ред зложити оплату, коли хо
че, щоб його дитина писала 
іспит.

Опісля матері думають над 
тим, що будуть робити їхні 
діти, коли вийдуть зі школи. 
Перед цими дітьми немає нія
кого майбутнього. Правдопо
дібно вони залишаться при 
своїх батьках і будуть помага
ти їм працювати на фармі для 
тої чи іншої моргеджової ком
панії. Коли ж батьки не змо
жуть їм дати втримання, то во
ни підуть до міста і там ста
нуть до роботи за невільничу 
платню, або прилучаться до 
армії безробітних.

Зараз в Канаді є поверх 
1,200,000 безробітних, не зара
ховуючи тих фармерів, яких 
викииено з фармів і які тепер 
шукають роботи. Третину цих 
безробітних становить молодь, 
сипи і дочки робітничого кла
су. Деякі з цих хлопців і дів
чат були настільки щасливі, що 
дістали вище образування зав
дяки своїй власній великій са
мопосвяті і самопосвяті їхніх 
батьків .Тепер ця-образована 
молодь виконує звичайну ро
боту за голодову платню, або 
блукає вулицями міста і живе 
з того мізерного реліфу.

Тисячі наших дівчат працю
ють по ресторанах і департа- 
мсптальїшх сторах за неймо
вірно низьку платню, як це не
давно виявилося в Едмонтоні, 
де вони мусіли працювати за 
$1.50 па тиждень. Таку саму 
голодову платню дають дівча
там великі деііартамеитальпі 
стори, в яких ці дівчати сто
ять на ногах від ранку до пе
чера, щоб зароби ги собі на мі
зерне жпгін й з того ще ча
сом урвати пару центів дія 
батьків вдома, які не працю- 
ють. в той сам час власники 
цих великих біізнесів роблять 
всліі'іедіїї мільйонові з н с к п 
КОЖНОГО року, коштом цих 
бідних дочок фармеріп і робіт
ників.

гирл гайде, дочки брптійської 
імперії й багато інші подібні 
організації, в яких вони приго
товляють нашу молодь для те 
більшої різні, як була в 1914 

воєнні па- 
успішиіші 

людського
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дев’ять

А БЕРЕТЬСЯ ДО РОБОТИ

Життя”, «-казан собі.

Але

смак.

Ж ОМ НАВЧАЮТЬ СВОЇХ ВІРШ 
бити ближнього

Дженесі, Алта.
На останньому мітингу ЛФв

показалося, що хоч 
-і...і втратити ласки

ПІД ПЛІТ ВИКИНУЛИ СТАРЕНЬКУ 
■ ВДОВУ З ЇЇ ФАРШ

ДВІ КОРИСНІ ПОРАДИ 
ДЛЯ ФАРМЕРІВ

Ткач. Тепер викинули бі-лі-'юго члена.
V ____Г-І*. .... •■ ни, 1.... --

ЗРОБІМ СЦЕНУ ЗАСОБОМ 
ВИХОВАННЯ ТРУДЯЩИХ

ОСВІТНІ ВЕЧЕРКИ ТРЕБА 
ВІДБУВАТИ ЧАСТІШЕ

Вилингдон, Алта.
Ми не навчилися ще крити

кувати, а замість того в пас бу-

Я ЗАЛИШУСЯ ЯВИТИ 
Р05.-ФАРМ, ОРГАНІЗАЦІЙ

на 
Всі 
НО

ЧІ! 
не 

що 
по-

бе,- 
//.А’.

що
ве-

ОКРУГ ЕОХ ЗАПАМ’ЯТАЄ
ЗМАГАННЯ З НАМИ

Ссисет Гавз, Алта. 
побачив у “Фарм.

Со- 
. з

то я 
мене йшли

Одинокі паші організації і на
ша преса вчать, як організува
тися і організованим способом 
боротися, щоб ми мали- всього 
недостатком. В. Пуріч.

Коли я побачив у “Фарм. 
Життю” виклик т. Шемелька, 
а в ньому своє і ми, щоб лложи-

Капел, Саск. ;
Кілька років тому я читав в;як я йому позичив. 

“Фарм. Життю”, щоби фармс- 
рі допомагали один одному в 
прикрій годині. Так і повинно]

«СУ ПОХВАЛИВ ДОПИСУВАЧ 
РАДНИХ НАШОГО МУНІЦИПАЛУ

впоралися па подвір’ю, 
.і вики- 
попало, 

ила-

Ню Київ, Алта.

Ми потроїли 23 березня о- 
світнпй вечерок, на який прим-1 прийшов па збори, щоб запла- 
шла молодь і старші члени та 
симпатини наших організацій. 
Тому, що вечерок був склика-

. 6 в пас і такі чле- 
які ставлять себе вище 

всіх. Ті члени своїм постуиком 
в орі анізанії дуже часто дово
дять до того, що не загартовані 
ще члени відпадають з органі
зації.

Такс саме сталося зі мною. 
Минулого року мене безпідста
вно скрптпковапо в нашій пре
сі аж два рази. Па один допис 
було спростування а другий 
так і залишився. Це мене роз
лютило і я через довший час 
не приходив па збори. Свою по
милку я побачив і одного разу

стріляв біі. Не було що' з ним 
говорити, бо він неграмотний і 
знає, тільки те, що піп в церкві 
наговорить.

Такому поступкові “добро
го” чоловіка я не дуже дивую
ся, бо знаю, що вій є під впли
вом попів, які нічого доброго 
не вчать. Хоч попи кажуть, що 
гріх кривдити другого, то з 
другого боку кажуть впспоні-

як 
існує капіталістичний 

Українська запроданча 
преса вже знов почала скавулі
ти, як руда собака. Але це ска
вуління по знаходить відгомо
ну серед трудящих фармерів.

Це і є важливі питання, про 
які треба писати до “Фарм. 
Життя”. Треба писати про те, 
що робиться у вас, .щоб т.. На- 
візівський був вибраний по
слом з нашого округа.

К.К., фармкор.

"ФАРМЕРСЬКЕ

:До того він привіз мені менше,

і Коли я йому сказав про те 
все, то він ще ц позлостпвся і

І сказав, що коли б так він мав

ЗАМАЛО ДШШВ В “ФАРМ. ЖИТТЮ” 
З ИШ МАШТОБИ

Всякий суп (зуна) Повинен 
варитися помалу, Треба, щоб 
він кипів повільно, а не ранго
во, бо годі він дуже ііппаро- 
нуе і трапіть найліпший

чекає молодь в иадходячій сві
товій війні, до якої буржуазія 
так горячково готується. Без
перечно, що на війну буде по
кликана молодь трудящих фар
мерів і робітників, тому нам 
треба уявити собі, що пас чекає 
в тій війні.

Д е л е г а т па п’ятнадцятий 
з’їзд ТУРФДім говорив про не
обхідність організування моло 
ді в ряди робітпичо-фармер- 
ських організацій, бо це є оди
нокий і правильний вихід з те
перішнього скрутного поло
ження.

Після цього відбувся полі
тичний бій, в якому всі при
сутні брали живу участь. Ми 
зачепили різні питання, які нас 
дотикають, і старалися їх роз- 
ясппти по своїм силам. Між 
іншим були питання про кому
ністичну партію і комсомол, та 
чому кожний з пас повинен бу
ти членом цих організацій.

Поговоривши досить обшир- 
но про різні питання, ми мали 
спільну перекуску. Після то
го ми знов говорили, про надхо- 
дячі вибори І ЩО МІ! ПОВНІШІ 
вибрати топ. ІІоваковського по

бути. Ми повинні у всіх випад- Право, то всіх більшовиків ви
ках допомагати самі собі, бо нам 
ніхто інший не допоможе. Але 
біда в тому, що не всі це одна
ково розуміють.

Я маю сусіда, який в 11)31 
році дуже бідував. Він прий
шов до мене, щоб позичити йо
му вівса па насіння, що я і зро
бив. Мій сусід любить хвали
тися, що він дуже добрий чо
ловік, бо позичив фармерові . ..
$60 і взяв від него нот па дві | дайтеся і -совіть буде чиста, 
корові. Прийшла криза і фар- 
мер не $60, але навіть і $6 не 
міг заплатити. Так цей “до
брий” чоловік пішов до дов- 
жпика забирати під його роди
ни, що складалася з 
осіб, тих дві корові.

Аж плакав бідняга фармер і 
просин, щоб той не забирав ко
рон, бо вони кормлять його ро
дину. Він буде старатися за 
всяку ціпу віддати позичені 
гроші. Коли просьба і плач не 
зворушили серця “доброго чо
ловіка”, фармер постановив 
коров не дати. 1 не дав.

Оба ні фармері є католика
ми, сповідаються і моляться 
богу. Я не є католиком і пози
чив “доброму” чоловіковії 12 
міхів вівса вже вичищеного, 
тілі ки сій. В 1932 році цей са
мий фармер прийшов до мене 
щоб позичити йому ячмепню 
бо він. не має чим годувати ко
ней на весні. Я мав ячміню 
білі ще, як було мені потрібно. 
Я знов по-іпчіні йому 11 міхів 
ячменю.

В 1933 р. мені дуже мало 
зародило вівеа, а мій сусід мав 
ііесогіришй урожай. До того 
мій овес був такий, що його ні
як їв- можна було уживати па 
насіння. Я думнії, що мій сусід 
ііід.і.ік ть гонор те, що він пози
чив. Але цін не .ідогадуваїїен 
піддати. Треба було піти до не 
по і пригадати. Він пропонував 
мені, що ні і ііієіь овес замість 
іічмеїшю, па що и н о цінен. Я 
іумап, що дістану піке чисте 

зерне, як я позичав, і буду ма
ні па насіннії. А мій еусі і, пі
кші " іобрнп чоловік", що при 
РІЗ мені Іісе.іі І І іого, що не- 
І емліііікушіїї собі на ІІЮ'ІІІІІН.

гато разів говорили і 
щоб те гонорейнії ми 
в діло.

ву з її фармп? В 1917 році її 
чоловік Теодор позичив в ком
панії $700 на свій гомстед, 
який він мав ще від 1907 року. 
Посвідки показують, що до 
1931 року він заплатив околоі 
$1.600 різними ратамп. |..„___ , .. ___________ _____

В 1931 році помер Теодо]і ! виють накиди па одного чи дру- 

тпю вдову з фармп, па якій во
ни боє разом з дітьми тяжко 
працювали і своєю працею го
дували різних галапасів.

Так відплачується буржуа
зія, така то “справелпвіеть” в 
Канаді. Читач “ФіК”.

рів, що могли платити, а пові
домлення муніципального се
кретера ігнорували.

Що до самих виборів, 
скажу, що проти 
два кандидати з націоналістич
ного табору. Я отримав 85 го
лосів, другий кандидат 51 го 
лосів, а третій 12 голосів. Хто 
голосував на мене, тяжко ска
зати, і твердити, як твердить т. 
(’крутпяк, що на мене голосу
вали члени пародпього дому не 
можна, бо голосування відбува 
єтьея тайно. Можна тільки до
гадуватися.

Я звертаю увагу для того, 
що редакція не знає, як вдій- 
споетп справа мається, а пере.- 
борщені дописи використову
ють наші ворогп.. Па цю сира 
ву дописувачі повніші звернути 
увагу і не дати нагоди кричати 
українським націоналістам па 
пашу пресу і паші організації.

Від себе скажу, що я був са
мий в муніципальній раді і 
обороняв інтереси трудящих 
фармерів, боровся за тс, щоб 

і від іпіх не забирали останній 
бушель збіжжя за податки, до
магався реліфу і насіння для 
потребуючих. Якщо в деяких 
випадках мої домагання не бу
ли здійснені, то цс не моя вина. 
Тс саме я робив коли пас було 
двох, те саме я буду робити і 
тепер, коли нас є трьох в муні
ципальній раді. І треба надія- 

і тпся, що тепер ми будемо мати
В. Чипмк.

Тюлон, Ман.

1 В кожному числі “Фарм. 
' Життя” я уважно слідкую за 

дописами і зауважую, що мало
' дописів є з північної Мапітоби, 

хоч всі дані промовляють за 
цим, що товариші повинні до
писувати.

Фермерам в північній Мані 
тобі не краще живеться, як і в 
інших околицях. Вони осіли на 
мочарпетпх і каменистих зем
лях, з яких під теперішнип час 
ніяк вижити пе можна. Тяжко 
було вижити і в той час, коли 
можна було бодай літом виліз
ти з тих нетрів і заробити дещо 
на паіікспечпіші речі. Молоді 
хлопці і дівчата кожного року 
виїздили на роботи і часами та
ки бодай кілька доларів заро
бляли, а це вже була велика 
поміч.

Тепер положення змінилося. 
Роботів нема,- молодь сидить 
вдома. Треба якось вижити, а 
нема з чого і до того кожного 
року стає все тяжче і тяжче 
жити. Ту дорослу молодь тре
ба вбрати, нагодувати, а тут 
помає звідки взяти. Кріза не 
уступає і кіппя її не. видно, хі
ба що трудящі фармері і ро
бітники організованим спосо
бом пріїспііпать її кінець.

Перед молоддю немає жодно
го вигляду па життя в цій сис
темі та ще й на землях північ
ної Мапітоби. Бо коли пе може 
вижити ціла родина,1 що спіль
но працює на фармі, то як ви
жити тоді, як та сама фарма 

'буде поділена між кількоро ді
тей?

6 багате таких фармерів, що 
їм доконче треба допомоги, але 
вони сидять мовчки і надіють
ся, що та допомога впаде з не
ба. Чому про це не написати 
до “Фарм. Життя”? б й такі 
місцевості де фармері зводять 
боротьбу за реліф,, але п вони ; 
ііічо пе пишуть. .Є іі такі місце- і 
вості, що зводили, боротьбу за і 
те, щоб дістати пермітп на ру- і 
батів “кордів” і про це ніхто

Топа [ніші
слом до провінціонального пар-|халп до нас і відогралп 
ла менту.

Вечерок ми закінчили співом 
“Червоного Прапору”.

Такі освітні печерки прино
сять велику користь для нас, 
тому ми повинні устроювати їх і 
частійше. Це допоможе нам 
втягнути в паші ряди ту мо
лодь, яка ще пе належить до 
наших організацій.

1.10. Гайдук.

бідному в капіталістичному 
ладі. Право для них не існує. 
Серйозна постава хлопця за
ставила шерифа відчепити 
жниварку. Після цього шериф 
поїхав за поліцією.

Около четвертої години по
полудні вернувся шериф з по- 

' , ... Іншим автомобілем 
приїхав також агент компанії, 
яка папосілася забрати землю. 
Мавнтед полісмен з Айтунп був 
запорукою, що тепер без вели
ких труднощів вдасться вики
нути вдову з сиротою з їхньої | “Шахтарський Гість”, 
хати.

Мавнтед полісмен стояв з бо
ку, як сторож Бенетового “ла
ду і порядку”. Час від часу він| торів, 

словами з шери- 
, по

па
агент та-1 вчащати на проби, головно

добро. І штукам не місце на наших сце-і 
...... ’нах.

Нарікання були на місці.
Паші сцени мають етапі засо
бом повідомлювання і 
напни трудящих мас

НЕ ЖАЛІЮТЬ ІРУДЇ, ЩОБ 
ШИТИ БОЖІЙ РУХ

Сексміт, Алта.
з Ройкрофт прпї- 

гарпе 
представлення “Козак голота”. 
Представлення випало дуже 
добре. Кромі цього вони співа
ли пісню “Разом товариші в 
ногу”. Пісня випала так добро, 
що . присутня публика нагоро
дила співаків грімкими сплес
ками й домагалася, щоб її пов
торити.

Також виступив один това
риші і пояснив прпеутним зна
чення штуки.

Всім аматорам належиться 
шпра подяка за те, що не жа
ліли труду й перенесли різні 
труднощі й невигоди, їдучи до 
нас з предетавленням поверх 
50 миль.

Це є запорукою, що на фер
мах є багато працівників, які 
хочуть працювати для добра і 
розвитку нашого бойового ру
ху. 1.11. Роеадкік, еекр.

Опал, Алта.
З нашої околиці нема допи

сів о “Фарм. Життю”. Видно, 
що молодші товариші заснули 
і тепер прийшла черга па ста
рих дописувати.

Свого часу один читач до
магався, щоб самі фармері пи
сали до своєї газети про фар- 
мерські справи й ділилися з 
іншими читачами своїми досві
дами в господарстві. Пропо
зиція добра І томі' я постано
вив написати коротенько про 
дві справи, які можуть принес
ти читачам “Фарм. Життя” де
яку користь.

Фармері мають багато кло
поту з різними бурянами і зе
лами па фармах. Боротьба з 
ними стає щораз тяжча і на
віть ті поради, які нам дають 
так звані агрономи, дуже мало, 
або й зовсім нічого не пома
гають в боротьбі з бурянами. 
Власний досвід в багатьох ви
падках дає найкращі резуль
тати.

Я переконався, що найращий 
спосіб ийшення бурянів, особ
ливо молочію й осетеню, є сія
ти жито два або й три роки 
підряд. Жито росте вгору й 
заглушує всі бурями. Воно.так 
вичистить землю з бурянів, що 
й сліду по них не останеться. 
Жито можна продати, або го
дувати ним свині. Треба сіяти 
не більше як Ц4 бушля на акер.

Багато фармерів мають кло
піт з кіньми, які терплять від 
хробів. Мій простий досвід 
показав, що на хроби помагає 
чисник. Треба чиспик покри
шити дрібненько, посолити її 
змішати з вівсом. Але треба цс 
робити в місяці грудні, щоб не 
дати хробам заплодитися в 
конях через зиму. Дайте ко
ням чиснику з вівсом яких три 
рази, а побачите, що иа весні |і 
вони не будуть мати хробів 
будуть здорові до роботи.

Дмитро Довганюк.

Мирнам, Алта.
В “Фарм. Життю” а 13 бере

зня був поміщений допне т. 
Скрутішка. зі Слана, який, па 
мою думку, є трохи перебої'- 
щеіпій.

Дописувач пише, що в па
шім муніципалі є три радні віл 
ДЧ’У і бідняцькі фармері діста
ють кращий реліф, як в інших 
мупіпппалах.

Такого поліпшення для тру
дящих фармерів ці радні ще пе 
зробили з тієї простої причіпні, 
що не було часу. Після албер- 
тійського муніципального ак
ту перший мітинг по муніци
пальних вибдрах відбувається 
13 березня. Це значить, що ко
ли відбувався мітинг мупіци 
пальної ради і хоч би па ньому 
були запали найкращі.рішен
ня, то того самого дня. вони пе 
могли бути надруковані у 
“Фарм. Життю" в формі допи
су.

В дописові говориться, що 
шерифи по забирають збіжжя 
за податки так, як забирали. 
Тут трсДа сказати, що нього 
рску ще пе було часу па “еізу- 
вання”. Можливо, що мп, як 
радні, до цього не допустимо. 
Я пе хочу себе і других рад
них обороняти, але скажу, що 
в 1933 р. шериф відвідав 150 
фармерів, але насильно збіж
жя по брав в нікого. В 193-1 ро
ці випадків секвестрації збіж
жя багато пе було, лише зда
ється, п’ять і то в таких фарме-і кращі наслідки.

причинився 
округ буде ТО

ЩО й Вох не 
то-

Нестов, Алта.
Драмгурток відділу ТУРФ 

Дім з Лптон Лейк відограв у 
пас гарне представлення п.и.

Валя 
нашого будинку була заповне 
на і присутні оплесками пові
тали молодих товаришів ама-

Аматори вивязалпея зі своїх; 
роль добре, беручи під увагу І 
труднощі, які спиняють молодь

зи
мою, коли дороги закурені сні-

. тп 50 ц. иреефон їх на “Фарм.( роїо часу ми мали на меи' >[{щтя”, сказав собі, що не 
ту сам> ЦІДМОВ.ІЮСЯ ні і свіиіего обов’я- 

але завдяки одному .щу, а з, ніжу свою жертву ' 
який прикривав себе рУ1.ц місцевого ирескому.

що иублпка не зрозуміє Чцщі викликані гоїнцчппі

І винні також зложити.
Мп повніші пам'ятати.

і шипим округом а Вох 
тому нам тре-

в

його на зборах, 
члени знали що 
в листі. Секре

ти «Оармерський Дім через те, 
що брак відповідного примі
щення утруднює організацій
ну працю в нашій місцевості.

До нього часу ми відбуває
мо свої мітшігп но хатах. Це 
показалася непрактичним, бо 
тяжко знайти відповідної хати. 
Коли ми будемо мати власно 
приміщення, то хочемо вірити, 
що наш відділ збільшиться 
членством.

Будинок буде величніш 
52'ХЗО’ і ми назвали його 
“Фармере Гом”. Рівночасно ми 
будуємо і другий будинок, в 
якому буде фармереькніі стор. 
Спір будуємо на шорах. Шерп 
зак;упили члени ,'ІФК, а мене
джером мн вибрили члена СМ 
.'ІФі:.

Двадцять членів їздили до 
Бімітігопу привітати т. Тими 
Бііьа, ні,піі промовляв тим на 
7 ішіїнн.

Пані під іі.і не снить, а 
реіьі'Н іобрс до роботи.

типі свої вкладки й дальше 
бути членом організації.

__ _________ , Па зборах мене спитали, чо- 
пий старанням членів СМ, то на му я не платив вкладок. Я від- 
ньому ми говорили про те, що повів. Той самий товариш, що 

критикував мене, запитав 
правильно я поступив, що 
платив вкладок. Я сказав 
неправильне, й тому свою 
милку я хочу виправити.

Зроб/іено внесок, щоб при- 
пятп мене як старого члена з 
тим, щоби написати до ЦВК, 
через що я не платив вкладок. 
Я сказав, що добре було б, щоб 
такий лист написати зараз 
чпочптатіг 
щоб всі 
пишеться 
тар, не знаю чому, запротесту
вав проти того і назвав мене 
шкідником, ніби через те, що 
я йому пе довіряю. Після того 
я лишив збори і пішов додому.

Я хочу заявити перед всіма, 
що шкідником я ніколи не був. 
Я не є членом робітничо-фар- 
мерськпх організацій, але у 
верожі організації не піду.

Петро Лікар.

вивчити і поставити 
штуку, але завдяки 
членові, і
ТИМ. І “ , . . .
штуки”, ми були змушені за
лишити гру. Показалося, що І Мц 110випнї‘иам^гати, 
иублика прекрасно розуміє; між П.Ш11ІМ окруп)м :1 Вох 
такі штуки, до різко індбива-; де11іГ11 ;п1іи-а,іи!і; ■- ;;.......
єтьея класова боротьба. Подав-; Са ІЧ,аиі0І,.,ТІ1і Вох 
по мп е гавили штуку Хоч 1’И’; мнибх’тньому пе пі щажпвея 
його правда . Але опісля було ■ рі||11аш (.ш;( С11 ІП а І1аиіпми. 
чути нарікання, що таким ІІ01ШІІІІІ П1ІМ р>иом чап, і10.

; му гаку здорову відсіч, щоб на 
саму згадку про паш округ, 

І він попав в паніку.
і Гов. Шомелько 

прптягу- ;щ того, що паш
до наших і рою. Але знаю, _____організацій. Про це мп вже ба-1 дармує. ї’ому всі викликані 
вже час. і варінні потінні зложити гроші 
перевели . на руки своїх ирескомів і про 

;11е нові томити пас через “<1>арм.Аматор, то не грав. | Життя”. II. А.іекеіс.вич.

ЧЛЕНИ НЛЩОНМІСТИЧНИХ 
ОРГАНІЗАЦІЙ 6УИПЮТИН 

Нестов, Алта.
На захід від цієї місцевості 

поселилися пересічно гомсте- 
довці. Кілька років тому вони 
зорганізували націоналістич
ну організацію та побудували 
будинок. До цього будинку 
притягнули воші частину тру
дящих фармерів, але хто тіль
ки пішов до них, придивився 
до їхньої роботи, так лишав їх 
і більше туди пе показувався. 
Остався там невеликий гурток 
самих загорілців.

Між оставшими членами 
зайшло якесь непорозуміння.

НАШ ВІДДІЛ ЛФЕ НЕ СПИТЬ, ”;
А БЕРЕТЬСЯ ДО РОБОТИ мері кругом знають і говорять. 

_______  Одні одних називали злодіями 
та іншими подібним п 
епітетами. Наслідок був той, 

.______ ..... 2 ~ ц,0 п будинкові повибивали ві-наші члени рішили побудува-. ' •” ....................1 .. -• ■’ а кпа, поломалп пшп річи п по
розкидали та порозтягали все, 
що тільки під руки попало. Цс 
називається “національна сві
домість”.

Пераз говорилося тим фер
мерам, щоб зорганізували від-' 
діл ЛФБ, але воші по хотіли 
навіть слухати й казали, що її 
не люблять пани, бо вона чер
вона. Мн хочемо бути добрими, 
лояльними і не втратити ласки 
в панів.

Недавно і—• 
вони і Не хотіли 
в панів, але втратили її через 
те, що не могли платити по
датків. Пани ініелалп шерифа, 
а той “ноеіауііап” і забрав її 
них худобу, не діінііпен на те, 
що вони належать до націона
лістичної організації іі ходить 
до церкви.

В очах панів ми є о шикові. 
Воші тягнуть з пас якнайбіль
ші .піски і це звертають на те, 
хто до якої органі.іації чи цер
кви на іі'.кіі іь. Тому іі нас не 
повніші іі.пігн ні політичні, пі 
релігійні ног.ііщн. Ми повинні 
органі іуваги тії; иіаіиііі фронт, 
щоб охоронити спою працю ио-Інодінр'н і етап 
ред ненаситними га.іаііае.ічп. ' 

Немімолсннії. !

бо пан- 
Ста-

гліалп иа землю | Стара жінка ...........
капі і споїми слабими 
почала боронити
Але ю хати унііііион полісмен, 
пхоннп в спої руки вдову і гри
мав її, поки вона не зомліла. 
'Годі положили її на ліжко і 
викидали з хати псе. 11а остан
ку виїли її иа автомобіль і за- 
позли до найетаріиої замужної 
точки. Там її линшли без жод
ного забеїнечешиї.

Ба що викинули стару вдо-

Айтуна, Саск.
В четвер, 9 травня приїхав 

шериф з двома капіталістич
ними посіпаками до хорої, ста
ренької вдови Софії Ткач, щоб 
викинути її з хати враз з мало- 
літним сипом Василем.

Шериф застав хору вдову в _ 
ліжку ’ повідомив її, що будеріцаєм. 
викидати все па дорогу, а її з 
ліжком викине па останку. Та
кий прпказ він має від канад
ського правптсльства. Сказав
ши це, він взявся за свою гидку 
роботу. Почали витягати жни
варку. Коли цс побачила < 
фія, вона з трудом встала 
ліжка і, підшіраючнся палкою, 
вийшла па двір, щоб оборони
ти перед грабіжниками свою 
домівку. Її син Василь саме в 
той чає йшов з кіньми з поля 
на обід.

•З сльозами в очах, з криком 
розгуки, старенька вдова поча
ла просити, щоб не викидали її 
з фармп, иа якій вона разом зі 
своїм чоловіком стратила най
кращі спої літа і силу. Це був 
одинокпй спосіб оборони, який 
немічна, хора вдова могла при
думані. Своїм роапучлпппм 
плачем думала зрушити серце 
хижаків.

Але помили, питі, 
сі кип .вікон робив своє, 
реш ка жінка і 
саме там. де мало перейти ко
лесо від жниварки і роаторо- 
жіші її тіло. Зап.днки тому, що 
шериф нівчаеу крикнув на фір- 
маиа, житі її було прягоіииіе 
і майже беиірптомщ вптягну- 
1,1 її і пі д жниварки.

Цю подію побачив хлопець, 
на йолі, прибіг па 

говориш, що 
права гра гупати

пе згадував на сторінках нашої 
газети. 6 й багато інших важ
ливих справ, про які треба до
конче написати, щоб познайо
мити інші фармсрські .місце
вості про успіхи чи недостачі 
нашої боротьби.

Наближаються до м і н і а л ьн і 
вибоїні. В нашім окрузі є номі- 
ііоиаипй кандидатом па посла 
т. І. Павізівський. Передвибор
ча кампанія вже почалася. В 
деяких місцевостях вже відбу 
ваються перевиборні-мітшігп і 
про них треба доконче звідом- 
ляти до преси. Там, де ще мі
тинги пе відбуваються, треба 
подбати, щоб воші відбувалися. 
На тих мітингах треба популя
ризувати пашу виборчу про
граму, але в першу чергу нам 
самим треба добре вивчити її.

Нам треба бути готовими 
відбити всі брехні та наклепи 
панських агентів па бойовий 
рух фармерів і робітників Ка
нади. Ми маємо досвід з мину
лого, коли то різні політишпіш 
страхали, що хто віддасть го
лос па Навізівського, буде де
портований чи втратить права. 
Понад сімнадцять еот фермер
ських голосів дістав т. ІІавізів- 
ськпіі, але піхто за цс пе був 
депортований. А за втрату прав 
нам немає потреби боятися, бо 
тих прав ми й так не маємо. Бо 

| коли фармер нарубає корд 
дров, щоб втримати свою родину 
при життю, то за це посадять 
його за грати. Таке то “право” 
має трудящий фармер і втра
тити його немає причина боя
тися. Воно буде так довго, 
довго 
лад.

'.'■шипів коні
'-1 ін> пнпХі ; ..

шериф не має 
людей. \.іе годі шукати права

перекидався с.".“і .. .. 
фом, який, посміхаючись, 
магав вивозити машинерію 
дорогу. КомпаніГппііі г-----
кож задоволено усміхався, що 
він па тій фермі знов зможе за
робити. З хати долітав крик хо
рої жінки, що лежала на ліж
ку, а молодий хлопець не аиав 
що робити. В школі його вчи
ли, що в Канаді є справедли
вість і тієї папської "енравед- 
ліііюсти" вій аа-нииі па своїй 
молодій шкірі.

Коли і.... - ■ ..............
зайшли до хати. Почали 
Дії ги все, що під руки 
...... ; .... і почала знов

силами
своє



Число 23.

Сторона 8. 

такі:Коли газета
Комуністичний Виборчий

Нестов, Алта.

На

зробити таке добро,

виступали
7.00

°С’

Е.Ф.

ЛИСТУВАННЯ РЕДАКЦІЇ.

Найвищі ці-

Пилипівськіїії.

СОЛІДАРНО ГОЛОСУВАТИ НА КАНДИДАТА
КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ

можете ДІ-

ЛІБЕРАЛИ ВОЗЯТЬСЯ З ТАРИФАМИ,
ЯК ДУРНИЙ ЗІ СТУПОЮ 

ТРЕБА ЧИТАТИ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКУ
ПРЕСУ, ЩОБ ЗНАТИ ПРАВДУ 

ВІДСВЯТКУВАЛИ 1 ТРАВНЯ
КИІЦ.ЕРТ-М1ТИНГ0М 

Все. таки 
було до- 
фармерів,

МІТИНГИ КОМУНІСТИЧНОГО 
КАНДИДАТА В ОКРУЗІ 

ГВИТФОРД, АЛТА.

від 
під

від 
від

від 
від 
від

від 
від 
від 
під

від 
від

від 
від 
від 
від 
від 
від

від 
від 
від

від 
від 
від

5.25 до
4.60 до
3.00 ДО

6.25 до
5.00 до
2.00 до

6.25 до
5.00 до
3.50 до
6.25 до
5.00 до
3.50 до

8.65
8.15

.6.25
8.75
6.25

4.50
3.50

2.75
2.00

6.25
5.00
3.50

7.25
6.00
4.50
7.25
6.00
4.50

2.75 
2.00 
1.25

4.50
3.75
2.75
2.25

> ГО
ВІЙ заня-

7.50
6.00
6.00

.82’/. 

.79’/. 

.74% 

.68% 

.60%

.58%
,78’/і 
.56% 
.83%

.40% 

.37% 

.35%. 

.33% 
.44% 
70% 

.41% 

.42% 

.39% 
1.19%

"ФЛРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, __

~ МІТИНГИ КОМУНІСТИЧНОГО 
КАНДИДАТА В ОКРУЗІ 

ВЕРМШІОН, АЛТА.

ЛЕШНІВ — 16 червня.
БУШЛЄНД — 17 червня. 
РОШІЯ — 18 червня. 
ЛУЖАН — 19 червня. 
БОВАЛОН місто — 20 чер

вня.
СТЕНЛ1 — 21 червня.
Комуністичний Виборчий 

Комітет, 
Вох 85, Мугпат, Дій.

И ЛОМБЕР ■
В нас можна дістати всякого ро

ла матеріал, який лише потрібний 
до будови. Спеціяльна продаж гон
тів. Для фармерів спеціяльна ціна.

'Л'їнмРЕб цимвєр & 
ЕСІЕС СОМРАИУ

362 Доннзон Аєе. Рноне 502 112 
ІЛ/іммірсс, Млн.

силою колектують податки,.як 
шерифи викидають фармерів 
за різні довгп, як фармері бо- 
ряться протп цих пасильств і 
як уряди висилають протп них

Комуністичний Виборчий Ко
мітет виборчого округа Вермі- 
яісн висилає групу промовців 
до різних місцевостей округа, 
які промовлятимуть на масо
вих передвиборчих мітингах в 
користь комуністичного канди
дата тов. Василя Галіни. 

 Локальні виборчі комітети 
повинні подбати за відповідне 
приміщення -на ці мітинги на 
ті дні й ті години, як зазначе 
но нижче. Ми кличемо всіх  фармерів, фармерок і фермер 
ську молодь приходити на мі
тинги масово. Тому, що канди
дат не може відвідати всі пу-  лінги особисто, виборчий ко 
мітет висилає кілька промов
ців, які будуть промовляти в 

 

його користь.
Мітинги в Єнкі, Брес О’Бо- 

наш і Мирославна відбудуться 
в 2 годині пополудні. Всі інші  
мітинги будуть починатися в 8 

 годині вечером. ■ 
Локальні виборчі комітети 

мають зазначити на оголошен
нях, де саме мітинги будуть 
відбуватися, бо декуди вони 
будуть відбуватися в школах, 
декуди в галях, а ще в інших 
місцевостях вони відбудуться 
під голим небом. Локальні ви
борчі комітети проситься дати 
всяку можливу моральну й ма
теріальну підтримку промов
цям, як також постаратися о 
голову для кожного мітингу, 

ф * 
. ф

Тов. С. Делійський буде про
мовляти в таких пулінгах:

КІНҐ ДЖОРДЖ — 7 червня.
ВИЛЛОВ РЕНДЖ—8 червня.
ЄНКІ — 9 червня.
ЕНГЛ ЛЕЙК — 9 червня.
МЕДОВ — 10 червня.
РУСИЛЬВІЯ — 11 червня. 
МЕРІ ЛЕЙК — 12 червня. 
РУРИК — 13 червня.

Т. Василь Галіна. комуністи
чний кандидат на посла, про
мовлятиме в таких пулінгах: 

ГЕМИЛТОН, — 7 чегвня. 
ФОРЕСТ ГИЛ — 8 червня. 
БРЕС О’БОНАШ — 9 червня. 
БАВЛІНҐ ҐРІН — 9 червня. 
ВЕЛТІ — 10 червня. 
ПРИМРОВЗ — 11 червня. 
ЛОРІ — 12 червня. 
ГИЛАК — 13 червня 
БУЧАЧ — 14 червня. 
БРУНО — 15 червня.

Бики вибірні до 1,050 ф.
Бики середні (мідіюм)  
Бики звичайні (комоп) _.
Бики поверх 1,050 ф. — 
Бики середні (мідіюм) . 
Бики звичайні (комоп) -
Ялівки добрі і вибірні 
Ялівки середні (мідіюм) 
Ялівки звичайні (комоп)

Теляті годовані (гуд і чойс) — 
Телята годовані середні (мідіюм) 
Телята молочні (“віл")------ —-

Корови добрі (гуд)----------------
Корови середні (мідіюм)---------
Корови звичайні (комоп) --------
Корови худі (кенерс і катере) ...

Бугаї добрі (гул) -------------------
Бугаї звичайні (комоп) 

8.00 до
5.25 до

9.00 до 10.00
5.60 до

2.50 до
1.50 до
1.00 до

Пшениця ч. 1 (тверда)
Пшениця портери ч. 1
ІІїнсіїїщя портери ч. 2 ....
Пшениця портери ч. З ....
Пшениця портери ч. 4 ....
Пшениця портери ч. 5 
Пшениця портери ч. 6 ...
Дуру.м пшениця Ч. 1 ---
“Фід"-------------------------

достану в липці-----

Я ВИ- 
і голові. Після того голо- 
хотів більше зі мною 

що і/.. ■

М. Новаковський, комуні
стичний кандидат на посла до 
провінціонального парламенту 
на округ Гвитфорд, відвідає 
ряд місцевостей в окрузі в та
кім порядку, як нижче подаєть
ся. Разом з кандидатом буде 
їздити й промовляти на вибор
чих мітингах тов. А. Войтишин. 
Всі мітинги будуть починатися 
в год. 8 вечером, кромі мітингу 
в Норма, який розпічнеться в 
годині 2 пополудні.
ТУ ГИЛС — 1 червня.' 
ДУВЕРНЕЙ — 2 червня. 
МУС — 3 червня. 
ШЕПИНЦІ — 4 червня. 
ІСПАС галя — 5 червня. 
ІСПАС школа — 6 червня. 
ДЕЖАРЛЕЙ — 7 червня. 
ДІП ЛЕЙК школа — 8 червня. 
Шандро галя — 9 червня. 
ШАНДРО школа — 10 червня. 
ВАСЕЛ — 11 червня. 
ДАВНІНҐ — 12 червня.
ГРІН ЛЕЙК школа— 13 червня. 
СТРИЙ — 14 червня.
СПЕДЕН — 15 червня. 
ВІЛЬНА — 16 червня. 
ПАЙН НОЛ — 17 червня. 
БЕЛ1С — 18 червня. 
ВАСТАО — 19 червня. 
ВОЛУНТІР — 20 червня. 
ЕДВАНД — 21 червня. 
СМОКІ ЛЕЙК — 22 червня. 
ТОПОРОВЕЦ — 23 червня. 
ПАКАН галя — 24 червня. 
РУТІНІЯ школа — 25 червня.

МИРОСЛАВНА — 16 червня. САВТ КОЦМАН школа, 26 чер. 
Комуністичний Виборчий 

Комітет 
на округ Гвитфорд.

Ту Гилс, Алта.
До величавого святкування 

Першого Травня, паша оркс- 
стра СМ ТУРФДім заздалегідь 
приготовлялася. Тому воно ви
пало в пас досить добре.

Частрпною перешкодою було 
те, що кілька днів перед свят
куванням впав сніг і попсував

Ст. Филипс, Саск.
Трп роки тому зорганізова

но в нас відділ ЛФЄ. Але пе всі 
трудящі фармері вміють оці
нити значення бойової органі
зації, не всі хочуть працювати поліцію, яка розбиває фармс- 
для Ті зміцнення та оевідомля- 

. тп себе. Це надто утруднює 
дальший розвиток організації.

В цій місцевості трудящі 
фармері, за малими винятками, 
читають буржуазну чп прода
жну пресу. З тієї преси не мо
жна довідатися правдп, бо во
на кожну подію так гарненько 
обробить, перекрутить па. своє 
копито, що з події, яка. відбу
лася на наших очах, лишають
ся, як це кажеться, тільки рям- 
ці. Там не бракує елів похвали 
для теперішньої системи, для 
різних урядовців від' мупіцп- 
палу почавши, а на премієрах 
скінчивши. Повно гарних слів, 
але діла немає.

Коли хочете довідатися пра
вдп про муніципальних рад
них, про послів, премієрів та 
інших політиканів, пізнати їхнє 
дійсне обличчя, то читайте бо
йову робітничо - фармерську 
пресу. Майже в кожному числі 
“Фарм. Життя” ви знайдете 
про те, як муніципальні уряди |

відбувся ліберальний мітинг, 
па якому промовляв лібераль
ний кандидат на посла. В сво
їй промові він сказав, що віч

СЕРЕДА, 5 ЧЕРВНЯ 1935-

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ
М а н і т о б с ь к и іі комітет 

Канадської ліги проти війни і 
фашизму рішив організувати в 
Манітобі свої відділи і в зв'яз
ку з цим вишли в скорім часі 
своїх організаторів на об’їздку. 
Закликаємо всі відділи КРОЛ, 
ЛФЄ, ТУРФДім, противоєнні 
організації, трейд юнії, мовні 
організації, жіночі організації, 
організації молоді, НПП, Сісіеф 
зв'язатися з цим офісом, щоб 
їхні місцевості також були 
включені в об’їздці. Просить
ся адресувати всі листи до сек
ретаря Ліги проти війни і фа
шизму на таку адресу:

ГВЕС С0ИИЕВ
8ес, Сапайіап Ьеадие 

Ацаіпзї XV аг апй Еансінш 
МапііоЬа Соипоіі

305 СІїатпЬегз ої Соттегсе 
ХУіппіре£, Мап.

Торговельна
Марка

Якщо ви завжди умучені, ослаблені, код 
з-чаега болить голова, маєте затвердження --

АЬВЕВТА ТАИЛЕВУ 0 
Приміщена на 6125—129 ауе. 
Стокярд ДОРОЗІ, ІЧоптн Еомоічтон. 
при Форт Треііл Аьвснта 
Гарбарі ременю на упряж і леіісп, 
серовень і ровбів. Найвищі ці

ни. Український управитель.
Пишіть по цінник.

ДЕРЕВО 
СПЕЦІЯЛЬНО ДЛЯ ФАРЛ1ЕРІВ 
Скор.о ііадблнжається весна і 
кожний фа'рмер задуме буду
вати дещо або направляти. Ми 
маємо тепер спеціяльні ціни на 
лерево. Ми радо підсумуємо 
кошти будьякого будинку, який 
задумуєте будувати. Пишіть 
зараз. Замовляйте тепер. Ва
ші замовлення можемо достави
ти тепер або аж на весні.

Ми маємо повний склад де
рева, рамців, дверей і іншого 
матеріялу для будування, фар
би і залізного знаряддя.

СІТУ ЬПМВЕЕ
& ГЕГЕП УАВВ8 

618 ОиїСегіп Аує., 
1¥іппіре§- — ’ Мап.

дороги, через що фармері не 
могли прибути масово, головно 
з дальших околиць.
па концерт-мітиигу 
спть велике чцело 
фармерок і молоді.

Підчас концерту 
два промовці. Від відділу СМ 
ТУРФДім говорив т. Тодорук. 
Він пояснив прпеутпим значен
ня Першого Травня іі боротьбу 
трудящих мас в минулому і 
тепер.'

Від відділу ТУРФДім гово
рив т. Ґаба. Він вияснив роль 
Сош’ял Кредит ЛІГ з її облуд
ною програмою та закликав 
присутніх голосувати за кому
ністичною програмою в надхо- 
дячих виборах.

Ог.Н.Н. НегзЬйеМ 
лікар, оператор, акушер. Спеціяль- 
тість — венеричні й жіночі неду
ги, операції. Лічить гемороїдп, у- 
суває сині жили без операцій. Го
ворить по українськії.

800 Воуо Ввос.. Ронтлое Аує. 
УУіммірес

Огкісв Теє. 26600 — Ккз. 51471

Бики па годівлю і стовщення
Ялівки па стовщення ---------
Дійні коропи 

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки:

Свині добрі для бейкену -----------------------------—
Свині тяжкі 
Свині дуже тяжкі 
Свині легкі до Годівлі _.
Льохи ч. 1 і 2 

Ягнята весняні найліпші 
Ягнята звичайні 

Вівці найліпші 
Вівці тяжкі ______
Вівці звичайні 

Яйця: “А” грейд великі 14 ц.; “А" грейд середні 13 ц.; *'Б” грейд 12 ц.;
ґрейд 11 ц.

Масло від 18% до 19 ц. фунт. Цукор $5.75 за 160 фунтів.
Мука 98-фунтовиіі мішок $2.65. “Порндж” 80-фунтовпй мішок $3 25.
Шкіри від 3% до 4 ц. фунт. Вовна 7 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 30 до 32 ц. фунт.

4.00 до 
3.00 до
2.50 до
1.50 до

2 50 до 
1.75 до

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ 1 СТОВЩЕННЯ:

від 2.00 до 
від 1.75 до 
від 20.00 до 40.00

Кейлленд, Алта.
В нашій місцевості є ще за 

лишки петлюрівських недобит
ків, які псіми силами стара
ються підтримувати загниваю
чу капіталістичну систему.

Паша місцевість належить 
до виборчого округа Гвитфорд, 
де є номіповашій кандидатом 
ші посла до провінціонального 
парламенту тов. Новаковський. 
Пісні подією радіють трудящі 
фармері цілої Канади, а в пер
шу чергу нашого округа. Ра
діють, що миють змогу віддати 
свої голоси на дійсного пред
ставника і оборонця наших ін
тересів і вибрати його послом. 
Це є велике досягнення органі- 
■и ннніїх фармерів і робітиикіїї, 
бо топ. Ноішкові'ький, коли бу
де вибраний ііое.том. допоможе 
ір,у,ницим фермерам дуже би 
гате,

В пінній місцевості ■: ще та
кі фармері, що бон ті,єн прийти 
на мітинг і иеі-лухіпп промінні 
нашої о киіідіідн та. Ііинтьея то 
му. що шині є ПІ і пи шним люд

Тов. Смолярськпй з Лібав 
прислав до пае посвідку, що 
він зложив 50 ц. па пресовий 
фонд "Форов”. Це він зробив 
для того, щоб товариш Грех, 
якого він особисто повідомив', 
ще викликає його па таї'у саму 
суму, пе подумав, що вій свого 
сбовязку пе сповнив.

Передплатник, Петі/іанидер, 
Ялта. Безіменних дописів пе 
містимо.

І. Яківчук, Канара, Саск. — 
Всі дописи ми маємо на руках. 
Тепер помішуємо ті, що наспі
ли в квітні. Оповідання про 
війну у пас на руках немає.

С.Я. Біг/ар, Саск. — Ваших 
питань і відповіднії містити по 
будемо. Вони є вияснені в кож
ному числі “Фарм. Життя”. 
До того ви по подали вашого 
повного іменп.

НОВИЙ ВИНАХІД
Недавно тому славний Др. 

Браєр винайшов в Німеччині 
новий чудовий лік, який скоро 
здобув собі велику славу. Лік 
той є зложений з ріжного рода 
зілля, корінів і цвітів, які ро
стуть по всіх краях світа. На
зва того ліку є “№ТТО”.

Як кожному відомо, тисячі 
людей занепадають на здоров
лю через слабий жолудок. Не
стравність, бігунка, квас, катар 
жолудка, застуда, корчі в жо- 
лудку, біль і пертя мучать не 
одних так, що їм гірко жити 
па світі. Кому доскулюють по
дібні недомагання, то нехай за
мовить собі “Х’ЕТТО” на жо
лудок, а стане скоро знов здо
ровим і веселим.

Ціна $2.00 з пересилкою. — 
Гроші слати в. регістрованім 
листі на адресу: —

АЕРНА рвошгст
1032 Маіц Зі., \¥іппіре£, Мап.

- НА ПРОДАЖ УПРЯЖ -
Продаємо 4 паси 2 далі широкі, З 

ремені 3 рази шиті з кглкамн. сім 
и,е,|; ІКЦ" ‘ бенд” по 51.1.00. По байті інформації пи

шіть до:
УОНКТО1Ч ТАШШЕКТ со. 

Уопктон. Здок. 
 

що попали під 
різних ЛЮДЦІВ, що об- 

з яких їм 
... дуже тяжко впплутатп- 
Ті люди не хочутш бачити 

їхню працю забпра- 
і галана- 

I деякі з них і бачать, 
то’не мають підваги стати до бо
ротьби ЗІ ЗЛИДНЯМИ. ■

З кожним днем йде до гір
шого і нам треба добре заста
новитися, як ми повинні даль
ше жити. Комуністична партії! 
вказує нам правдивий шлях і 
па той шлях ми повніші ступа
ти. В. ЛІ.

го становища трудящих мас. 
н«.„» ,»»>.. »,«».,! АВр,Ш Д;

щоб там обороняти інтереси 
буржуазії, а за чотири роки 
вони прийдуть до пас і ска
жуть, що по було часу багато 

слідкує за подіями, які відбу- дробити, тому виберіть нас ЩО 
раз. 1 так в безконечність.

По скінченні ііого промови 
фармері поставили йому ряд 

_  __ . питань і так його заплутали, 
звернене протп копсерватів щ0 він ніяк не виплутати

ся. Питання ставили розумні, 
річеві. Коли ліберальна партія 
може зробити таке добро, то 
чому вона не зробить ііого в 
тих провінціях, де вже вона є 
при владі? При тому фармері 
наводили докази того добра, 
іцо ііого зробили ліберали в тих 
провінціях, де вже вони є при 
владі.

Від таких питань кандидато
ві зробилося душно. Віп обтер 
хустпчкою чоло і замість від
повідати на питання фармерів, 
він почав накидатися па СРСР- 
Так то вміють папки відповіда
ти, коли їм робиться душно від 
простих питань.

Фармері цього округа пере
стають вірити в те, що полек- 
ша буде тоді, коли ліберали 
знесуть тарифи. Не ліберальні 
тарифи поправлять наше жит
тя, а класова боротьба під про
водом комуністичної партії. 
Тому голосуймо на комуністів.

Присутний.

УВАГА! глек, МАН. І ОКОЛИЦЯ. 
Оцим подаємо до відома всім тру- 

вілдіпу ТУРф'їг ' 1Ц0 стаІ>а1ІІІ«м
• ;!До5 ІІ!фЛьч відбудеться в неді- 
чо, а червня першпії великії» ПІКНІК 

рз.ку' ,|1ік|ііковий комітет віке 
має гарні речі, які дасть в нагороду. 
Ь.тдуть також смачні перекуски ко
лодні п.іпііткп. (“Гарячих” просимо 
11е .. ..... -сніп, бо ми за цим бутем<“

“ Д|!’а)- Початок Шкнік" 
по о і одищ 1 пополудні. до т.шиі., 
Іірш раватіїме Першорядна музика На 

СГУПІП ||ікнік відбудетьсяЧ'Кі.мшьої неділі^ Комітет',

ОКРУЖНІ НАРАДИ УРФМО 
У ВОХ, АЛТА,

гі-2ііпм,1!іком. у В.ох’ Ллтп‘' Р|аі||в на 
сіоііому засіданні скликати в суботу 
іАРліїи 1 ’? чс1”иі!” окружні івгі-. „' 11 .‘"І1 “С1 “ІІЩІЛИ цього 

екруїа повніші вислати своїх ппеп- 
ивюшків. До вирішення
ТУРФЛІМ 16 чеІ’п,,я ВІДДІЛ
і гіо Ш УнВпх О’В’ВУВВТНМС СВОЇ Ь

V піт Лм1сгат" б,УЛУТ‘> мити иа- 
и ду бути на ц1И с11іпі. Почіпок на
гад о і єдині І пополудні.

Окружком.
ПОРТ ІІІ.ИК 1 ОКОЛИЦЯ УВАГА!
І І.ШЧІіічм пі ці іу Т.ЇІ’фДім у ||„.ІГ 

ник в і.шнови гі.си и іичісді.іок 17 
'Сф'І'Н Н і ф.ірмі |. II. Кульки, к 
і'11”.... . Дому чо-

11 іііКІІНт. і. процмму вкоти, 
Міі’1"ї"‘ ІІ1’" 1 ЗЛІ’Л1’А З ГЛИЦЯ. 
МИ іопр.і му.івк.і. Па пікніку 1.1 
'її, п’"(уі'"ї|"‘"'1С Ка"Ч,ааІ ПІ ІП- 
і Л,:1 іі"а-.Ч'‘чч'ккпіі , моїцуйр. 

Ііі ей . .. ї "І,І, "’ачеіИііІ наИ Чи вШІ фонд, .іапроіцуці,,.,, 1и.:х 
іі.фііпк, чоіои, і ии-іі , Порі щїіь

' 4Ч 'кзн 1'иівій.' 
.і,,'';'1' |с "1 і ш. ІЦІІІІІ1Н м.іичіо. ІІО-

“її;-/ 1 Ііікиікком.

ОГЛЯД Й ПРОДУКТІВ і
йде до друку. ЦІ|ІИ е 

.82% і Овес найліпший ч. 2 .
Овес число 3----------
Овес пожива ч. 1----
Овес пожива ч. 2 —
Ячмінь двогранний ~ 
Ячмінь шестигранний 
Число 3 “Сідоблю .— 
Жито ч.ч. 1 і 2-------
Жито ч. З---------------
Лей ч. 1----------------

ЖИВИЙ СКОТ:

рам і робітника?! голови та па
кує до тюрми.

Такі іювппкп ви побачите 
майже в кожному числі. “Фо
ров” в 99 числі повідомляє 
про те, що сказав премієр Са- 
скечевану в справі фармера, 
який лежить хорий в'шпиталі, 
а дебт еджостмент бюро дало 
згоду морґеджовій кампанії 
викинути родину того фармера 
під пліт. В 100 числі тої самої 
газети є знов пояснення, яку 
відповідь дав фармерові посол 
нашого округа Мекепзі, якого 
також мають викинути з фар- 
ми.

В кожному числі бойової 
преси є багато цікавого мате
ріалу. Є також вияснення, що 
треба робити, щоб нас пе ви
кидали з фармів.

Тому читаймо нашу бойову 
пресу. Читаймо і поширюймо 
її. Вступаймо до ЛФЄ і об’єд
наним фронтом борімся за лю
дяне життя.

ваються, і що одинокий вихід з 
теперішнього положення де-; 
жить в ліберальній партії. Го
ловне вістря ііого промови бу
ло : ,
і ІОФА, що розтратили багато 
грошей. А коли прийде до вла
ди ліберальна партія, то знесе 
тарифи па заграипчпі товари і 
аж тоді “добробут” завітає до 
пас. А той “добробут” буде та
кий, що коли мене виберете по
слом, то я побудую вам гай- 
вей, говорив він.

В цілій своїй промові ні од
ним словом не згадав лібераль
ний політикан про ті злидні, 
що їх мусять переживати за
раз .трудящі фармері і робітни
ки. Багато є таких родин, які 
місяцями не бачуть в своїй ха
ті цукру, кави, чаю а навіть і 
хліба. Є багато таких випад
ків, що одні черевики служать 
для кількох членів родини. Про 
овочі вже лема що згадувати, 
бо трудящі фармері вже забу
ли, який смак мають овочі.

Про ці справи ліберальний 
кандидат не говорив тому, що 
ні він, ні ііого партія но дума
ють поліпшити того злпдешю-

ОКРУЖНІ НАРАДИ УРФМО 
В ЛЕШНІВ, АЛТА.

Окружком в Ренфорлі, Алта., на 
?®°1’ОМУ засіданні вирішив відбути 
ОКРУЖНІ НАРАДИ в місцевості 

їиІ1іп (Стубію) в суботу й неділю, 
із і 16 червня ц.р. Окружком взиває і 
всі відділи УРФМО в цьому окрузі, 
щоб вислали своїх представників на 
Ці наради, на яких ми маємо багато 
Дуже важливих спряв до вирішення, 
удноіо з головних справ є Освітній 
к,урс “ ОКРУЗІ. Товариші й товаршн- 
пил»С^Л,,чтс аб°Р|1 свого членства й 
ївоб іт представииків па ці наради, 
шашш „ л" С|,’ль,1° наготовити

Початої праі11 “ "ЯШОМУ окрузі, он нарад в год, і пополудні. 
За окружком УРФМО, 

і» Долі иіськнй» секретар.

АІІІРНДМСЬКИП ОКРУГ

"рванні иішс.і.! и с, г1ч к,ї‘
Щ а.ір.і ні. н,, ,,;. 4 -ч іеі.иіи на "ач ііі'іі "їнен !' б?. . ,,аіІІ """• 6" на 
і інші 'ЧЧ.іііі.іацііїпї ню'ншп ‘"{ї’"!’’11 
"'сич бі те і,1К01" к! ; •'"І''-
КУрС\, МКНІІ мш кн НІПЬОГО
аюго лішіві, іі.,,, А'.''"""'ЧШ'іі пер-1 

І’снфир.Ж і ,я : "'!"• ‘""“і
"•Ч'аі о юдшц І ичшілу.н'п. І1,,,'а'1’к| 
------ --------- Окружком, |

нью кієвГтлГ~ і

ЬІІ. “софі О.І.! Іім", -(іеііц!,. ' ЇЇ,.|>а"‘I] 

теї’^ііме І'бфім'мі .иГа. Хно 
ГОДИНІ і .ь ї "'”'""'сге. Почаюк’ 7

• ДНІ Пікнікком. І^ОРицааза^.

наказує їм Ррі5пти Т!,к а пе 
інакше. Таке міркування 
сказав 
на не і 
порити, сказав, 
тип, і пішов.

Це є люди, 
вплив 1 
плутали їх еіттямп, 
самим ; 
ся. А. ■ 
ТОГО, ЩО - - . ,
ють за півдармо різні 
си, а коли д

ців, які запсідп ставляться во
рожо до нашого руху, і ті люд
ці так закрутили тим фарме- 
рам голови, що вони пе знають 
з котрого боку сонце сходить. 
Потішним є те, що таких фар
мерів є небагато.

Мені було доручено дістати 
галі па мітинг, на якому мав 
промовляти бесідник в справі 
виборів. Зайшов я до фарме
ра, що є головою тієї галі і спи
тав, чи піц не позволить нам 
галі па мітинг. Він відповів, 
Що дати не може, бо галя є 

народна” і такі промовці, як 
ваш, у ниє говорити не можуть. 
Я сказав, що саме те, що буде 
говорити ніші промовець, є за- 
і а. п.пою, народні,ою справою, 
а не гпраііою ігцшіщь. Це сира- 
"" веіх трудящих фармерів.

ІІО .тоншій дискусії НІН ска
зав. то пін особисто гаді йодно 
•'на би, але боїться що його 
оуду їт. еішрцін. Виходить таке 
то не гедонії ро.іііор>іджає га- 
, ,|“ І'онюрн ркап цапі її, ці-
•шн ’зрн і, а і: хіосі, ііінщііі, що

ЧИ НЕСТРАВНІСТЬ 
ЗАТВЕРДЖЕННЯ 
Й РЕВМАТИЗМ 

ДОШКУЛЮЄ ВАМ?
подражнені, або нк нас 

система є заповнена отруею, що убиває снергіюЦй пГпХ 'Ц° “аШа 
ля. Ваш жолудок, кишки <1 нерви потребу о’ь з ь ЗД°Р0В' 
щешщ тоніком Блеківвка під назвою "4 я ,ого пР°чн-

ВІаскЬа^к’з Віоов & Во«1у Топіс
1.КІІІ1 є 100 процент чисте средство з зел, ЩО зпєгупоо „і-,,, 
й Усуне причіпні нестравіюсіїї, затвердженні^ певм-іт» ’У с,,стему 
тіс, уздорошпь скіру, прочіїспіть кров. ’ рсиМапимУ. неврі-

Ііідігь до свого аптекаря або до більшого склепу 11 «о„і
досить велику пробну коробку Блекгппка ВІ.ОПП 2°Ц‘

з якою ви теж дістанете купон вартості! ВОПУ
реіулирної одно-доларової величніш. Ко ні пп>„ ~ Ц" "а закМпно 
ии«. так „„шліть 25 ц. до нас а пробну короб '" п""""1’ "Є Мае 
вам з оплаченою пересилкою. Р °Ку П купон вишлемо

Блскгавка (РетелснеПк Оііл) Індієн Ліштіе,.т
стати у вашою місцевою сторннка або впрост від X*“ 

----- в“0^а™™Ь’«кЕМЕеї”Ї>.
------------------------Г-—■ __  Тогопіо, Опі. І!

--- ---- І)

УВАГА! БРОД ВЕЛЕП, ЛІАН.
Старанням відділу ТУРФДім відбу

деться в неділю, 9 червня на нікпіко- 
ю і"пТЙнГі/Б1’°і? В?ЛС.П "СІ"""» "Сян- 
кпи пікпік. В шишкову програму 
входять беііз-бал” і інші змагання. 
Приходьте псі весело провести день 
Початок о годині І пополудні.
г. після пікніку відбудетьсяЗАБАВА З ТАНЦЯМИ. Д-ГХіиїв 
прніранитиме добра музика. Забава 
відбудеться 11 залі ТУРФДому. Всіли 
ток""101"'' * За'а *14 сріблові ко.тек-

УВАГА! ШЙНЙІІЦІ, АЛТА.
Старанням відділу ТУРФДім п ІІІп- 

шшцих відбудеться її суботу, 29 чеп- 
ВІІИ па фармі в Павла ііолощука од
на миля на схід під Робіїїшчоїо Дому 
в НІШШІІШІХ, НЕЛІІКИП ПІКНІК. II 
програму иііходяті. ігри в “бейз-бал", 
софг-ба.і і ш. , Ьудугі, холодні ца- 

ппіки, іат-дпгс, “аіїс-крім". Після 
н'омїУ 1,ІЛ(,УЛеіт.ся ЗАБАВА З ТАН- 
ЦЯМ(|. Пікнікком.
НА ПРОДАЖ АБО В ЗАЛІШУ ФЛРЛІА

Продам або заміняю за реа.іі.иісгь у 
Віїпііпеїу 31 акер .іем.іі і \аіУ, на 2! 
фуги допгу , а Ні широку, п |(.| і\.,. 
кпіж. (• дна акри піцпиі.Ц'ііоі ц-м іі 
ренії,у можна легко впробниі. Ф.,і>м.', 
Іірішнр.іс фриіиом до ріки 8|0()оо 
юІ."пї,"“' і1 М,,1К' даі" миті ін.і.іін. 3.1 біиаоїіімн Ііформ.нііямп 
прошу нию.її па г.іку ацА ї; '

МАНУ ВО5ІДК
Ніукнтом. Мли иі

ІІОПІУКУЮ Цц-іі.ш Пегришч.і 1|„ ” лр'^І!а і'! К.И1.ЇШ в
І І 1111 ІЧ.І) р, (И | Д| ...
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ЕІЮГМС КАСДУУЛС 
Рі лім Слм,. А,

склепу ІІ купіть за 25ц.

вартості! 25 
Коли „аш 

пробну коробку


